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Solecznicka Giełda Pracy potrafi pomóc ludziom w zatrudnieniu

Bank talentów
VIETOS
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Do jakich drzwi zapukać, by znaieźć pracę

Specjaliści Soiecznickiej Giełdy Pra
cy w sprawozdaniu z działalności za mi
nione półrocze twierdzą, że sytuaga się 
pogarsza, ich zdaniem, od roku 1998 w re
jonie wciąż się zmniejsza ilość miejsc ro-

Chcą zasiłku

Specjaliści rynku pracy Ludmiła Afa
nasjewa i Ałła Dobrowolska podkreśla
ją, że 75 % klientów giełdy stanowi lud-

boczych. Przytaczają oni takie liczby: tyl- ność wiejska. Największy ich napływ
ko tif porównaniu z pierwszym półroczem 
ub. roku w rejonie ubyło 100 miejsc robo-

odnotowano w maju. Przyczyną było to,
że urzędnicy obiecali od maja wypłatę 

czych, w związku z czym, oczywiście, ro- zasiłków socjalnych dla bezrobotnych 
śnie liczba klientów giełdy pracy. mieszkańców wsi. W tym celu należy

w ciągu 6 miesięcy być klientem giełdy. 
W związku z tym zaczęli się rejestrować

Obecnie zarejestrowano 3,700 osób 
poszukujących pracy, co stanowi blisko
20 % całej tak zwanej siły roboczej rejo- nawet ci, którzy wcześniej nie zamierza-
nu. Rejon stale się znajduje w czołówce 
trzech rejonów, znanych w republice 
z największego bezrobocia.

li tego robić. W maju na giełdę zgłosiło 
się 444 klientów, mimo że w poprzed
nim i późniejszym miesiącu było ich

Uruchomiono Ignalińską Elektrownię Atomową

Wczoraj o godz. 11 uruchomiono lEA 
zatrzymaną dwie doby wcześniej z powo
du fałszywego alarmu.

Szef służby bezpieczeństwa i jako-
ści lEA Aleksander Dwarecki powie- _ stwierdzono.
dział, że turbogenerator drugiego bloku 
działa z mocą 90 megawatów. Zwykłe 
obciążenie - 750 megawatów - powinien 
osiągnąć około godz. 16.

n

Fot. Marian Paluszkiewicz

niespełna 340. Ludzie liczyli na zasiłek, 
gdyż na wsi nie sposób dziś znaleźć pra
cę. W rejonie pozostało zaledwie 5 spół
ek rolniczych, zatrudniających około 
300 osób. W nieco lepszej sytuacji są 
mieszkańcy starostw turgielskiego, ja- 
szuńskiego, bialowackiego, którzy nie
rzadko znajdują pracę w pobliskim Wil
nie. Najczęściej jednak ludność wiejska 
żyje z przypadkowych zarobków bądź 
jest na utrzymaniu emerytów. A propos, 
z 3700 zarejestrowanych na giełdzie, za
siłki z tytułu bezrobocia - przeciętnie 
około 174 Lt - otrzymuje zaledwie 318 
osób.

(Dokończenie na str. 3)

Alarm był fałszywy
Początkowo lEA zamierzano urucho

mić w czwartek, ale, jak powiedział Dwa
recki, wszystko już było gotowe do uru
chomienia i żadnych problemów nie

W poniedziałek systemy ochronne 
siłowni podały mylny sygnał z powodu 
nieostrożnej pracy robotnika spółki wy
konawczej, który ostrym końcem żela-

znego arkusza uszkodził jeden z kabli. 
Jak powiedział Dwarecki, robotnicy 
spółki “Gamma”, którzy w poniedziałek 
montowali ogrodzenie dla kabli, już nie 
pracują. “Postanowiono nie prowadzić 
żadnych prac związanych z przekłada
niem kabli”, powiedział Aleksander 
Dwarecki.

(Dokończenie na str. 3)
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Aktualności
Jeśli chodzi o ostatni pożar w Ej- 

szyszkach, przy ulicy Raduńskiej, to in
spektor zapewnia, że zrobił wszystko, 
co było w jego mocy.

* ★ ★

Byłych agentów, którzy zechcieli się 
przyznać do swych kontaktów z sowiec
kimi służbami specjalnymi, w ostatnich 
dniach lustracji szczególnie przybyło, 
utworzyła się kolejka rozpatrywania da
nych aż do listopada.
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W Wilnie, gdzie żyli moi przodko
wie, jakby kuszona potrzebą powrotu 
do korzeni, na krótką chwilę znalazłam 
inspiracje, “które naładowały moją ba
terię twórczą”. Ucieszyła mnie serdecz
ność i otwartość ludzi, oczarowało Wil
no swoją architekturą, krętymi uliczka
mi, niezwykłą ilością świątyń...

Szkolnictwo
Na tegoroczny obóz przyjechało 

mniej dzieci niż poprzednio. Przyczyną 
był brak dostatecznego finansowania.

★ ★ ★

Po kilku dniach rozstanie naprawdę 
wygląda bardzo smutno. Jedni kurczo
wo ściskają się za ręce, inni mają łzy 
w oczach.

■Prawor^dność
Zafascynowani innością odwiedza

nego miasta, pięknem zabytków turyści 
nierzadko zapominają o jednej podsta
wowej rzeczy: w Wilnie, jak i na całym 
świecie, czyhają na nich złodzieje. Sta
nowią dobry łup, ponieważ oprócz 
kosztownych rzeczy mają przy sobie 
dużo waluty.

Świat
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Na początku czeczeńskiego konflik
tu rosyjscy dowódcy wojskowi szaco
wali siły bojowników na 5 — 7 tysięcy.
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Sport
Wahad stał się najbogatszym za

wodnikiem w historii francuskiego 
sportu. Władze Boston Celtics oferowa
ły mu sześcioletni kontrakt za 35 milio
na dolarów.
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Ciekawostki ■ TV
Pięć świnek karłowatych przyszło 
świat we wrocławskim Ogrodzie

Zoologicznym. Znacznie mniej jedzą, 
mniej też zajmują miejsca. Poza tym ni
czym się nie różnią od świni domowej.

Sentencja dnia
Nie jest w porządku, jeśli codziennie spotyka 

nas nowa przykrość.

Goethe
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Kalejdoskop aktualności ........................................ Członkostwo w UE spowoduje szok wśród społeczeństwa

Najpierw porządek na własnym podwórku
Pożyczki na 17 lat

Dziś w Ministerstwie Komunikacji zostaną podpisane umowy o po
życzce i gwarancji państwowej z Międzynarodowym Bankiem Odbudo
wy i Rozwoju w związku z finansowaniem projektu rekonstrukcji kłaj- 
pedzkiej bramy morskiej.

Projekt ma być zrealizowany do 31 marca 2004 r. Bank Światowy 
udzieli pożyczki w wysokości 35,36 min USD, którą należy spłacić 
w ciągu 17 lat.

Negocjacje przewlekły się
Negocjacje “Maźeikiu nafty”, zarządzanej przez amerykańską 

spółkę “Williams International”, i rosyjskiego koncernu naftowego 
“LUKoil” przewlekły się, poinformował prezes zarządu “LUKoll Balti- 
ja” Iwan Palejczyk.

Uczestniczący w rozmowach Palejczyk oświadczył, że jest zaintere
sowany jak najszybszym przebiegiem rozmów i dodał, iż dialog grup 
roboczych jest konstruktywny. Jego zdaniem, w wielu ważnych kwe
stiach negocjatorzy zdołali już osiągnąć stanowisko, akceptowane 
przez wszystkie strony, ale zakończyć rozmowy nie jest łatwo - “nego
cjuje się w sprawie każdego centa i odsetka, które z czasem obrócą się 
w ogromne pieniądze".

Wspólnota żydowska protestuje
Wspólnota Żydów litewskich jest zbulwersowana imprezami w ra

mach “Dni stolicy”, przewidzianymi na 23 września - Dzień Holokaustu.
Prezes wspólnoty Simonas Alperavićius powiedział, że w tym dniu 

w kraju wciągane są chorągwie żałobne. W Ponarach, w Kowieńskim 
IX Forcie, innych miejscach masowej zagłady uczczona zostanie pa
mięć ofiar i w tej sytuacji, zdaniem Alperavićiusa, zabawy w tym okre
sie “kolidują z ogólnoludzkimi normami moralności, godzą w uczucia 
Żydów i nie tylko ich”.

Przecisnąć się do sąsiadów
Litewska spółka handlu detalicznego “Yilniaus prekyba” zamierza 

wejść również na rynek łotewski. “Yiiniaus prekyba” do końca br. pla
nuje otwarcie na Łotwie co najmniej trzech sklepów “Minima” oraz roz
poczęcie w roku przyszłym budowy w Rydze nowego centrum handlo
wego “Maxłma”.

Budowa tego dwukondygnacyjnego centrum, w które zamierza się 
zainwestować 10 min USD (40 min Lt), rozpocznie się wiosną przyszłe
go roku. Dotychczas ta spółka działała tylko na Litwie, gdzie już otwar
to 70 ośrodków handlowych.

Eksperci litewscy i zagraniczni 
na wczorajszym seminarium w Wil
nie dyskutowali na temat konse
kwencji członkostwa w UE w sekto
rze rolniczym i omówili potrzebę 
dążenia w negocjacjach do wprowa
dzenia okresów przejściowych.

Zdaniem specjalistów, gospo
darka litewska na razie nie jest na
leżycie przygotowana do konku
rencji na rynkach zachodnioeuro
pejskich. “Przede wszystkim należy 
wprowadzić porządek wewnątrz 
kraju, aby rolnicy nie mieli powo
dów do buntu i blokowania dróg, 
a dopiero potem możemy zacząć 
mówić o wstąpieniu do Unii Euro
pejskiej”, powiedział prezydent 
Zrzeszenia Śpółek Rolniczych Jero- 
nimas Kraujelis.

Popiera go również prezydent 
Zrzeszenia Przetwórców Mleka 
Alyydas Ramanauskas. “Musimy ak
tywnie przygotowywać się, popie
rać reorganizację gospodarstw mle
czarskich i innych, gdyż tylko od te
go zależy, jak się zarekomenduje Li
twa w Unii Europejskiej i jak po
myślnie będzie mogła pracować na 
ogólnym jej rynku”, zaznaczył Ra
manauskas.

Swoją opinię o możliwościach 
Litwy wynegocjowania jak najprzy
chylniejszych limitów, opierając się 
na doświadczeniu innych krajów 
kandydujących, wyraził też główny

negocjator Wspólnoty Europejskiej 
w kwestiach rolnictwa Rolf Moehler. 
Przedstawił on analizę skutków inte
gracji sektora rolniczego z UE 
i omówił potrzebę, uzasadnienie 
i realność okresów przejściowych. 
Zdaniem R. Moehlera, Litwini nie
słusznie uważają UE za “koło ratun
kowe”, które pomoże w rozstrzy
gnięciu wszystkich problemów go
spodarczych. Jego zdaniem, Litwa 
jeszcze przed członkostwem w UE 
ma wystarczająco czasu do zapo
znania się z ogólną polityką rolną 
UE, z którą mają do czynienia 
wszystkie kraje aliansu.

“1 chociaż cele Litwy w sferze 
rolniczej są zbieżne z celami Unii 
Europejskiej, nie należy jednak za
pominać, że punkty wyjściowe sek
tora rolniczego Litwy i aliansu są 
różne", zaznaczy! Moehler. Litwa za
mierza w sferze rolnictwa dążyć do 
takich celów, jak wzrost konkuren
cyjności kraju, rozwój eksportu 
i ochrona środowiska.

Ekspert UE wątpi, czy wszystkie 
obecne sektory rolnictwa Litwy bę
dą mogły pomyślnie konkurować 
z UE. Jego zdaniem, litewscy produ
cenci mleka są o wiele mniej zabez
pieczeni niż ich koledzy z UE, a po
nadto przy dosyć wysokich cenach 
zboża, sektor mięsny nie będzie 
zdolny do konkurencji.

Zdaniem Moehlera, już obecnie

należy dokładnie zanalizować okre
sy, zgodnie z którymi Litwa ma przy
gotować pozycje negocjacyjne i na 
podstawie statystycznie opracowa
nych danych przedstawić jak najja
śniejsze pozycje w różnych sekto
rach.

“Z jednej strony, może i dobrze, 
że do początku września należy 
przygotować wstępne pozycje ne
gocjacyjne, nie warto się jednak 
ograniczać tylko do tego, gdyż po
trzeba czasu również na skorygowa
nie tych pozycji", tak sądzi ekspert 
UE.

Jak twierdzi dyrektor Departa
mentu Integracji Rolnictwa i Gospo
darki Żywnościowej z UE Minister
stwa Rolnictwa Dalia Miniataite, Li
twa już przygotowała wstępne pozy
cje negocjacyjne.

Miniataite sugeruje, że w ciągu 
najbliższych sześciu lat głównymi 
zadaniami Litwy będą zatwierdze
nie środków pomocy narodowej, ja
ko dodatkowego źródła, dla progra
mu UE SAPARD (specjalna pomoc 
dla rolnictwa), popieranie alterna
tywnej działalności rolniczej oraz 
rozstrzyganie problemów socjal
nych na wsi. Jednym ze sposobów 
rozstrzygania problemów socjal
nych, jej zdaniem, mogłoby być 
wprowadzenie wcześniejszego wie
ku emerytalnego.

(BNS)

Zysk
'LietuYos telekomas” w ciągu 6 miesięcy br. miał 249,2 min Lt nie-

opodatkowanego jeszcze i nieaudytowanego zysku.
Ale do zysku pierwszego półrocza br. wliczono też zysk netto w wy

sokości 158 min Lt, otrzymany za akcje “Bite GSM”, sprzedane spółce 
“Tele Danmark”.

“Druskiennickie lato-2000”
Młodych utalentowanych skrzypków promuje piąty festiwal 

skrzypcowy “Druskininku vasara 2000”, który się odb^zie w najbar
dziej wysuniętym na południe uzdrowisku iitewskim.

Jutro uczniowie szkół muzycznych wystąpią w domku Ciurlionisa 
i w kościele druskiennickim, a wieczorem w miejskiej szkole muzycz
nej dadzą koncert uczniowie doc. Undine Jagę laite - laureaci konkur
sów międzynarodowych.

“Wody” handlują wódką
Spółka “Mineraliniai vandenys”(“Wody mineralne”) zaczęła han

dlować trzema cieszącymi się międzynarodowym uznaniem rodzajami 
wódki: “Stolichnaya”, “Moskovskaja” i “Russkaja”.

Obecnie “Stolichnaya” jest najpopularniejszym na świecie moc
nym trunkiem.

Poseł zainteresował się bankiem
Członek sejmowej frakcji umiarkowanych konserwatystów Alfon- 

sas Bartkus zwrócił się do ministra finansów i kontrolera państwowe
go w sprawie wyników działalności SA “Lietuvos taupomasis bankas”. 
Podejrzenia parlamentarzysty wzbudziły wyniki działalności tego ban
ku w drugim kwartale.

Poseł zwraca uwagę rządu, posłów oraz kontrolerów państwowych 
na to, że bankowi z lekkiej ręki skreślane są pożyczki.

Len - na eksport
Po miesięcznym urlopie spółka “Linas” wznowiła produkcję.
Największy w krajach bałtyckich producent tkanin lnianych “Linas” 

pracuje przeważnie dla klientów zagranicznych.
Obecnie “Linas” eksportuje ponad 90 % wyrobów, a pozostała część 

jest sprzedawana na Litwie bądź w sąsiednich krajach bałtyckich.

Litwini piją... “Metaxę”
Grecki gigant w produkcji brandy umocnił “Metaxą" swoje pozycje 

na Litwie.
Według ostatnich danych międzynarodowej spółki badań rynko

wych “AC Nielsen”, “Metaxę” piło 2/3 respondentów krajowych. Przy 
okazji, tego napoju spożywa się o 14 % więcej w porównaniu z sonda-
żem, przeprowadzonym w 1998 r. (BNS)

-----------Zwolennicy nowej polityki poszukują płaszczyzny współpracy przedwyborczej

Przy kuflu piwa
Przedstawiciele powstającego 

aliansu nowej polityki omówili za
sady współpracy ich partii.

W'naradzie komitetu organiza
cyjnego bloku nowej polityki, zorga
nizowanej w wileńskiej restauracji 
“Freskai” przy kuflu piwa, uczestni
czyli wiceprzewodniczący Związku 
Centrum Yidmantas Staniulis, wice
przewodniczący Nowego Związku 
Gediminas Dalinkevićius, wiceprze
wodniczący Litewskiego Związku 
Liberałów Alvydas Medalinskas 
i przedstawiciel Związku Nowocze
snej Chadecji Arturas Vazbys.

Jak poinformował Vazbys, na 
naradzie była mowa “o tworzeniu 
wspólnej platformy partyjnej i jej re
alizacji”. “Konkretnych algorytmów 
działalności porządek dzienny nie 
zawiera”, powiedział Vazbys.

Poseł Alvydas Medalinskas za
znaczył, że jednym z najbliższych 
posunięć w działalności partnerów 
aliansu będzie omówienie progra
mów partyjnych i poszukiwanie po
dobieństw. Zdaniem Medalinskasa, 
“czas usiąść i zobaczyć, jakie zało
żenia programowe są zbieżne”.

Parlamentarzysta powiedział, 
że po niedawnej konferencji nowej 
polityki, na której przedstawiciele 
czterech partii wygłaszali odczyty 
na różne tematy, “nie było nega
tywnych ocen tych odczytów”, co 
świadczy o zbieżności istotnych za
łożeń. Zdaniem Medalinskasa, in
nym sposobem współpracy będzie 
poszukiwanie rozwiązań w sprawie 
jednomandatowych okręgów wy
borczych. Liberał twierdzi, że moż
liwe są dwa modele. Jednym z nich

jest uzgodnienie przez partie pla
nów w części okręgów i zmniejsze
nie konkurencji, drugim - umożli
wienie w każdym okręgu poważnej 
konkurencji wyborczej i opieranie 
dalszej współpracy na wynikach 
wyborów.

M.in. na naradzie przypomnia
no propozycję Vidmantasa Staniuli- 
sa zwrócenia się do kierownictwa 
LRT w sprawie politycznych debat 
partyjnych w eterze LTV. Partnerzy 
nowej polityki zgadzają się z tym, 
aby na debaty wykorzystać ten czas 
w eterze, który kandydaci na Sejm 
otrzymują nieodpłatnie. W deba
tach mogliby uczestniczyć przed
stawiciele trzech ukształtowanych 
bloków - koalicji socjaldemokra
tycznej, bloku prawicowego i nowej
polityki. (BNS)

/ys.

Trzeci Festiwal Trocki - 2000, poświęcony baletowi, zainaugurowała 1 sierpnia na wielkim dziedzińcu 
Zamku Trockiego na wyspie trupa rosyjskiego baletu imperatorskiego z Sankt Petersburga pod kierownic
twem Gediminasa Tarandy. Goście zaprezentowali dwa balety - “Bal upiorów ” Fryderyka Chopina oraz

I

“Szecherezadę” Nikołaja Rimskiego-Korsakowa. Fot. ELTA
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w Polskiej Galerii Artystycznej “Znad Wilii”

Starcie dwóch nurtów
W Polskiej Galerii Artystycznej 

“Znad Wilii” - kolejna wystawa. 
’iym razem blisko 30 grafik kompu
terowych prezentuje Barbara Ma- 
ryańska z Nowego Jorku. Przodko
wie artystki byli wilnianami. Do
tychczas jej krewni mieszkają 
w naszym mieście.

Zgromadzeni na wernisażu cie
kawi byli zapowiedzianego spotka
nia z plastyczką, osobą wszech
stronnie obdarzoną talentami: two
rzy grafiki, fotografuje, maluje na 
jedwabiu, ostatnio pasjonuje się 
grafiką komputerową, pisze wier
sze (po angielsku). Niestety, tak się 
stało, że Barbara Maryańska tym 
razem przybyć do Wilna nie mo
gła. W mieście, “skąd jej korzenie”, 
już bawiła i na łamach pierwszego 
numeru kwartalnika “Znad Wilii” 
odnotowała m. in.: “W Wilnie, 
gdzie żyli moi przodkowie, jakby 
kuszona potrzebą powrotu do ko
rzeni na krótką chwilę, znalazłam 
inspiracje, które “naładowały moją 
baterię twórczą”... Ucieszyła mnie 
serdeczność i otwartość ludzi, 
oczarowało Wilno swoją architek
turą, krętymi uliczkami, niezwykłą 
ilością świątyń... W niektórych - 
msze, śpiewy i modły według wie
lu obrządków i w wielu językach 
wychodzą wprost na ulice. Dzięki 
temu właśnie trafiłam do Matki Bo
skiej Ostrobramskiej, słysząc na 
ulicy “Maryjo, Królowo Polski”.

Dobrze się dzieje, że artyści 
znani i uznani na świecie prezentu
ją się w wileńskiej polskiej galerii. 
Barbara Maryańska, która studio
wała na ASP w Gdańsku i Warsza
wie, pogłębiała swą wiedzę w Eco- 
le de Louvre w Paryżu, wystawiała 
z powodzeniem swe prace we Wło
szech, Francji, Anglii, Kanadzie, 
Meksyku, Polsce i, oczywiście, 
w drugiej ojczyźnie - Stanach Zjed
noczonych. Jej utwory chętnie na
bywają prywatni kolekcjonerzy 
z wielu krajów.

Dobrze się dzieje, że ożywiają 
się kontakty między środowiskami 
artystycznymi Litwy i Polski, a swo
ją cegiełkę wnosi w to PGA “Znad 
Wilii”. Tak się złożyło, że w war
szawskim mieszkaniu-galerii Delfi
ny Orłowskiej-Krasickiej, w towa
rzystwie wielu znanych polskich 
artystów i krytyków mówiono o Li
twie i PGA “Znad Wilii”. Obecna na 
tym spotkaniu Barbara Maryańska, 
zainspirowana tym wszystkim, po
stanowiła wyruszyć do Wilna. Jako 
wynik - obecna wystawa, co praw
da, obrazująca tylko jeden kieru
nek zainteresowań plastyczki - gra
fikę komputerową. O swojej sztuce Wernisaż wystawy grafiki komputerowej artystki z Nowego Jorku Barbary Maryańskiej, prezentowany w PGA “Znad Wilii", przyciągnął 
mówi, że zawiera ona dwa nurty: licznych miłośników sztuki Fot. Marian Paluszkiewicz
wątek wschodni - to romantyczne
szarości i bezpośrednie lub po
średnie nawiązania do konkret-
nych miejsc, związanych z jej ży- 
ciem; oraz wątek zachodni - to hi- ' lokalnymi tradycjami, które

r ‘

storia malarstwa regionu Doliny 
Rzeki Hudson - tzw. “Hudson River 
School of Art", z bogactwem przy- 

I

I

kształtują inspiracje artystki. 
A więc, symbioza tego, co wynio
sła z Polski, z tym, w co “obrosła” 
w USA. Warto się o tym przekonać.

i

odwiedzając polską galerię, popu
larnie zwaną u nas galerią Wandy 
Mieczkowskiej.

Halina Jotkiałlo

W dziedzińcu Muzeum Adama Mickiewicza

Śpiewająca grupa “Erymo
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“Erymo" w dziedzińcu Mieszkania-Muzeum Adama Mickiewicza przy Bernardyńskiej 11 Fot. Marian Paluszkiewicz

Cykl “Spotkania z muzyką kich mistrzów: Szymborskiej, Mi- 
polską”, zainicjowany przez In- łosza, Baczyńskiego. Występ miał 
stytut Polski w Wilnie (dyr. Mai- być poświęcony 56 rocznicy Po- 
gorzata Kasner) i Mieszkanie- wstania Warszawskiego. “Erymo” 
Muzeum Adama Mickiewicza potraktowało swój wileński popis 
(dyr. Rimantas Salna) z mety na- jako prezentację własnego dorob- 
brał rozpędu. Po pięknej inaugu- ku. A więc, taka mieszanka.
racji z udziałem Wileńskiej Or- w tym autorstwa członków grupy:
kiestry Kameralnej Zbigniewa o darmozjadzie na królewskim
Lewickiego mieliśmy w ub. wto- dworze, “Tania, ja tiebia liubliu”,
rek występ polskiej grupy arty- James Bond, telefonizacja, co się 
stycznej “Eryma” śpiewającej po- dzieje tam, na Wschodzie etc.
ezję.

Podobnie jak poprzednio, pu-
Młodzieży, która licznie się stawi
ła na koncert (dobrze się dzie-

bliczność nie zawiodła. Nowa je!), młodzi śpiewający chłopcy
sala” pod gołym niebem przycią- wyraźnie się podobali. 1 to naj-

ga niczym magnes, a pogoda pewniej - najbardziej się liczy.
sprzyjała występowi “Erymo”. 
Grupa w składzie: Wojciech Ślu
sarczyk, Jarosław Mistarz, Daniel

Kolejne spotkanie w dziedziń
cu mickiewiczowskim - 10 sierp
nia (godz. 18.00). Znów usłyszy-

Kotyras działa od czterech lat my Wileńską Orkiestrę Kameral-
w Pile. Ma na swym koncie po
nad 250 występów w RP i poza jej 
granicami. Część publiczności 
była nieco zawiedziona, że go
ście, zgodnie z zapowiedzią, nie 
zaprezentowali się strofami wiel-

ną i śpiewaczkę Wiolettę Naryw- 
ską. O nowym (naszym!) talencie 
śpiewającym nic nie wiemy, cie
kawi więc jesteśmy debiutu
u.u Mickiewicza”.

H. J.
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Popołudnie Z komedią
Instytut Polski zaprasza na przegląd polskich komedii filmowych - filmy wyświetlane z kaset wideo 

w oryginalnej wersji językowej w każdy wtorek o godz. 17.00. Wstęp wolny.

w SIERPNIU:
08.08 - Sami swoi
15.08 - Rejs
22.08 - Seksmisja
Sami swoi (reż. Sylwester Chęciński, 

1967, 85’)
Saga dwóch zwaśnionych rodzin chłop

skich, Kargulów i Pawlaków, przeniesio

nych z kresów wschodnich na Ziemie Odzy
skane. Występują: Wacław Kowalski, Włady
sław Hańcza, Zdzisław Karczewski i in.

Rejs (reż. Marek Piwowski, 1970, 65’)
Akcja toczy się na pokładzie statku space

rowego płynącego po Wiśle. Pasażer na gapę, 
omyłkowo uważany przez kapitana za instruk
tora kulturalnooświatowego, zmusza współ

pasażerów do zabawy, która nie wszystkim się 
podoba... W roli głównej - Stanisław Tym.

Seksmisja (reż. Juliusz Machulski, 1983, 
117')

Początek XXI wieku. Dwóch mężczyzn, 
poddanych eksperymentowi naukowemu, 
budzi się po 50 latach z hibernatycznego 
snu. Okazuje się, iż przespali wojnę atomo

wą. Pozostałe przy życiu kobiety, w obawie 
przed promieniowaniem, schroniły się pod 
ziemią, gdzie założyły państwo z dyktator
ską władzą Jej Ekscelencji. W filmie wystą
pili m. in.: Jerzy Sthur, Olgierd Łukaszewicz, 
Bożena Stryjkówna, Beata Tyszkiewicz.

Instytut Polski w Wilnie - ul. §vitrigailos 
6/15, tel. 65 12 94.
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„Lato polonijne 2000“ w Lublinie

Dokształcić się w kraju przodków Wieści z „Macierzy Szkolnej"

Jeden podręcznik rocznie
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Uczestniczki kursu z Litwy Alina i Eryka podczas spacerku po okolicach Lublina Fot. autorka

250-osobowa grupa młodzieży 
z 40 państw świata spędziła część 
swoich wakacji na „Lecie Polonij
nym 2000“ w Lublinie. Inaugura-

Wyeliminować rusycyzmy
żono. na kursie znalazło się kilka 
osób, które całkowicie sponsoro
waną naukę, zakwaterowanie, po-

Wykłady z literatury wspótcze- sitki oraz opłacony przejazd komu-
cja odbyła się w „Chatce Żaka“ 13 snej, kultury języka, fonetyki, frazę- nikacją miejską wykorzystały jako
lipca.

Oficjalną część programu
ologii. pedagogiki alternatywnej udane wczasy w pięknym mieście
i metod nauczania języka polskie- i okolicach. Do uczelni, na których

przedstawił prof. dr hab. Jan Ma- go były podstawą dnia i trwały do studiują, zostaną wysłane oficjalne
zur. który od 10 lat jest opiekunem popołudnia, co niektórzy studenci
całego ..Lata Polonijnego". Punk- uważali za nieco męczące, ale na

pisma ze wskazaną liczbą nieobec
ności. Tylko około 20 osób z kursu

tern kulminacyjnym święta było pewno nie nudne. To dlatego, że praktyk językowo-metodycznych.
wręczenie medali Amicis Universi- wykłady były przeplatane śpie-
tatis tym. którzy w ciągu dziesię
cioletniej historii ..Lata Polonijne
go" najbardziej przyczynili się do 
tego, aby przedstawiciele Polonii, 
rozsiani po całym świecie. mogli

na który uczęszczało 116 osób.
wem. anegdotkami i ciekawymi otrzymało dodatkowe dyplomy za
wzmiankami na temat kultury ró
wieśników z Polski.

Nierzadko też były prowadzo
ne między wykładowcą, a zgroma-

sumienny i aktywny udział w zaję
ciach oraz cenne nagrody książko
we.

Na kurs składały się nie tylko
dokształcać się w kraju swych dzoną młodzieżą dialogi, które wykłady i zajęcia seminaryjne.

Ostatnio na Wileńszczyźnie 
na zaproszenie Stowarzyszenia 
Nauczycieli Szkół Polskich „Ma
cierz Szkolna" przebywała dele
gacja z Bydgoszczy. Byli to Stefan 
Pastuszewski. doradca Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego, radny m. 
Bydgoszcz. Jerzy Bocian, rów
nież radny tego miasta. Mariusz 
Naruszewicz, dyrektor biura tury
styki.

Goście mieli szereg spotkań, 
między innymi odwiedzili Pod- 
brodzki Dom Dziecka, gdzie za
deklarowali dalszą pomoc w wy
posażeniu w środki czystości 
oraz w farbę na przeprowadzenie 
bieżącego remontu. Wychowan
ków obdarowano słodyczami, 
książkami, odzieżą i środkami 
czystości.

W Święcianach delegacja 
spotkała się z wicemer rejonu An
ną Jurkiewicz, która przedstawiła 
gościom problemy nurtujące 
mieszkańców: bezrobocie i stąd 
wynikająca niezbędność prze
szkolenia zawodowego mieszkań
ców. Goście widzą możliwość po
mocy również w tej sprawie. Pa- 
dła propozycja szerszego pozna
nia okolic Wileńszczyzny przez 
młodzież z Polski, która mogłaby 
przyjeżdżać w ramach wymiany 
turystycznej.

Goście odwiedzili również 
Zułów.

Wieloletnie więzy współpracy 
łączą Bydgoszcz ze szkołą śred
nią w Landwarowie. 1 tym razem 
goście nie przyjechali z pustymi 
rękoma - podarowali szkole kse
rokopiarkę.

1 sierpnia delegacja z Byd
goszczy spotkała się w siedzibie

Macierzy Szkolnej z członkami 
zarządu oraz dyrektorami szkół 
polskich. Prezes Józef Kwiatkow
ski zaakcentował kierunki ewen
tualnej pomocy szkołom na Wi
leńszczyźnie.

Doradca wojewody Stefan 
Pastuszewski zadeklarował możli
wość wydania jednego podręcz
nika rocznie dla szkół polskich 
na Litwie, oczywiście, zaaprobo-
wanego przez Ministerstwo
Oświaty i Nauki Litwy. Jest to pro
pozycja bardzo ważna, gdyż wia
domo. że największym proble
mem szkól polskich jest brak 
podręczników.

Goście powiedzieli, że zapo
czątkowany przed dwoma laty 
kurs dla nauczycieli w Bydgosz-
czy będzie kontynuowany.
Wstępnie jego tematyka obejmo
wałaby użycie środków multime
dialnych w nauczaniu klas po
czątkowych.

Uzgodniono również system 
prowadzenia wymiany międzysz
kolnej nie tylko w okresie letnim, 
ale również podczas roku szkol
nego. by można było uczestni
czyć w lekcjach.

Goście byliby radzi, gdyby 
mogli uczestniczyć w tradycyj
nych imprezach, przeprowadza
nych przez ..Macierz Szkolną" ja
ko fundatorzy nagród. W tym sa
mym dniu odbyli spotkanie z pol
ską frakcją w samorządzie miasta 
Wilna.

Jeszcze jedno ksero goście 
podarowali Mickuńskiej Szkole 
Średniej. W rozmowie z dyrekto
rem Bernardem Awłosewiczem 
wyrazili chęć dalszej współpracy 
z tą szkołą.

przodków.

Z Litwy - najbardziej 
zaawansowani

miały na celu nie tylko udowodnie
nie racji, ale też wyeliminowanie 
rusycyzmów z publicznych wypo-

W każdą sobotę i niedzielę były or
ganizowane wycieczki po Lublinie 
i okolicach. Słuchacze więc zwie-

Pilnie - na kolonie
wiedzi. gdyż większość studentów dzili Kozłówkę. Kazimierz Dolny.

Wśród tych osób m. in. znalazł 
się przedstawiciel Episkopatu Pol-

z krajów byłego ZSRR rozmawiała 
po rosyjsku. Polski dla nich, jak sa
mi często ze skruchą przyznają.

skiego do spraw Wschodu ks. bi- jest jakby językiem obcym, które- 
skup Ryszard Karpiński, który nie go się nauczyli w szkole lub pod-
tylko pomaga w organizowaniu 
..Lata Polonijnego", ale i sam. mi-

czas studiów na wyższych uczel

Sandomierz. Zamość. Starówkę 
Lubelską, muzeum Wsi Lubelskiej 
oraz Majdanek. W kinie oglądali 
„Pana Tadeusza" i „Historie miło
sne".

Tak mile spędzony czas stu-

..Macierz Szkolna" w trybie 
pilnym ogłasza dodatkowe zapi
sy uczniów szkół polskich na wy
jazd na kolonie do Polski. Kolo
nie odbędą się w dnich 12 - 24 
sierpnia. Zgłoszenia są przyjmo-

wane do 8 sierpnia pod nume
rem telefonu: 60 - 01 - 43. lub 60 - 
01 - 84. Pierwszeństwo mają ci 
uczniowie, którzy jeszcze w tym 
roku nie byli na koloniach w Pol
sce.

Zaświadczenia do odebrania
niach. Często drzewo genetyczne denci zawdzięczają przede wszyst-

mo sędziwego wieku, przychodzi ich rodzin ma swe korzenie w Pol- kim wspaniałym organizatorom
na spotkania z młodzieżą, wyrusza sce i. uważając, że polski jest oj-
na wycieczki oraz piesze piel- czystym językiem ich przodków.
grzymki po Ziemi Lubelskiej. chętnie zabierają się do nauki. Jak

Kolejną częścią programu był zauważyła pani Anna Broda, opie- rodowej RP.

i kierownikom grup oraz sponso
rom; Stowarzyszeniu „Wspólnota 
Polska" i Ministerstwu Edukacji Na-

..Macierz Szkolna" zawiada
mia. że ci nauczyciele, którzy 
wiosną bieżącego roku wysłu
chali kursu, organizowanego 
przez wydawnictwo ..Kleks"

w Bielsku Białej, proszeni są do 
zgłoszenia się do siedziby Macie
rzy. Organizatorzy „Błękitnej 
szkoły" przysłali zaświadczenia 
o wysłuchaniu kursu.

występ zespołu pieśni i tańca spod kunka jednej z grup, przyjeżdża tu Zofla Stankiewicz
skrzydła UMCS, który liczy już 47 młodzież, która chce się uczyć.
lat. Zespół śpiewał piosenki nie tyl- chce pogłębiać swoją wiedzę o ję- — Dziewczętom — kurs tkactwa, chłopakom — StolarstWO 
ko o Polsce, wspomniane zostały zyku. chce poznać kulturę polską.
też inne kraje zamieszkałe przez 
rodaków.

Największą popularnością cie
szyły się piosenki o Ukrainie i Wi
leńszczyźnie. które nawet zostały

Z każdym rokiem jest to młodzież 
aktywniejsza, bardziej uzdolniona 
i zaangażowana w program na
uczania.

Dwa tygodnie w Węgrowie
Międzynarodowy hufiec 
-------------- młodzieżowy

wywołane na bis. Święto zakoń- Zadanie Specjalne - Wyłapać 
czono uroczystym śpiewem Roty. wagarOWiCZÓW
Gaudę Mater Polonii i Hymnu Po
lonii.

,Lato Polonijne" trwa ponad
Nad porządkiem organizacyj

nym kursu praktyk językowo-meto-
miesiąc, chocieiż czas trwania każ- dycznych czuwali pani Lidia Po- 
dego z kursów ogranicza się do 3 krzycka. pani Anna Broda i pan 
tygodni. Przedstawiciele z Litwy Henryk Soćko. Oni też mieli zada-
zostali zakwalifikowani na kurs 
praktyk językowo-metodycznych.

nie specjalne, a mianowicie, wyła
pywanie wagarowiczów, co było

Z Wileńskiego Uniwersytetu sprawą niełatwą, jednak takich, na 
Pedagogicznego wyruszyła 8-oso- szczęście, było niewielu. Domino-
bowa grupa, a z Uniwersytetu Wi- wali ci. którzy na kursie byli po raz
leńskiego przyjechało 5-osób, drugi, jednak, jak zapewnił prof. dr
Obie grupy, jak sami twierdzą, zo- hab. Jan Mazur, dobra organizacja
stały przyłączone do najbardziej wypływa tylko z wieloletniego do-
zaawansowanych 
kursu.

uczestników świadczenia i w przyszłości taki 
błąd się nie powtórzy. Jak zauwa-

Grupa wychowanków Pod- 
brodzkiego Domu Dziecka składa 
ogromne podziękowanie panu 
Markowi Królakowi, zamieszkałe
mu w Węgrowie, za zaproszenie 
nas do Polski. Były to dwutygo
dniowe wakacje, przeplatane na
uką i zwiedzaniem najpiękniej
szych miejsc Polski.

Dziewczynki uczyły się tkactwa, 
chłopcy odbyli kurs stolarki. W Wę
growie już na nas czekano.

Byliśmy zakwaterowani w inter
nacie. a posiłki spożywaliśmy w ja
dłodajni szkolnej.

Zajęcia zarówno z tkactwa, jak 
i stolarki były codziennie do godzi
ny pierwszej. Potem rozkoszowali
śmy się wycieczkami, zwiedzaniem 
zakładów, m. in. produkującego

okna i drzwi PCV ..Dobre okna”. Tu 
obdarowano nas koszulkami i dłu
gopisami.

Byliśmy w zakładzie meblar
skim. hurtowni płyt wiórowych; 
w zakładzie krawieckim „Moda” 
przyjęto nas bardzo serdecznie, 
stąd też przywieźliśmy koszulki fir
mowe.

Zwiedziliśmy Niepokalanów, 
ale najbardziej zachwyceni byliśmy 
wycieczką do Warszawy. Jeszcze 
raz dziękujemy organizatorom na
szego tak wspaniałego pobytu. 
Szczególne dzięki wychowawczyni 
Inesie Kondratowicz oraz p. Henry
kowi Kauszynisowi.

Oczyścić 
rzeczkę Cedron

Klub Młodzieży Wileńskiego 
Towarzystwa Ochrony Środowi
ska wspólnie z Niemieckim Towa
rzystwem Ochrony Przyrody oraz 
Organizacją Przyjaciół Ziemi
Światowego Stowarzyszenia

W imieniu 
wychowanków Domu Dziecka 

Lilija Chlebowska

„Bund“ zorganizował obóz pracy 
i wypoczynku.

W pobliżu kościoła w Jerozo- 
limce stanie 13 namiotów. Oprócz 
Litwinów i Niemców do tego huf
ca przybyli Czesi i Polacy (z Kra
kowa. Szczecina. Poznania. War
szawy).

Głównym celem obozowi- 
czów będzie oczyszczenie rzeczki 
Cedron.

Rimantas Śinkunas

L
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Akcja Nowego Związku

Znaleźć i ukarać
Mieszkańcy Ejszyszek nie mogą spokojnie spać--------------------------------------------- ---------

Prokuratura czeka
Nowy Związek (NZ, soęjallibe- nowo wybrane władze zrewidowały

rałowie) rozpoczyna akcję, w ra- 
mach której prosi społeczeństwo niły działalność urzędników, zażą- 
0 podanie znanych mu wykroczeń dały pociągnięcia do odpowiedzial-
przedstawicieli władzy, zamierza
jąc w przyszłości zainicjować prze
ciwko nim proces sądowy.

Przewodniczący NZ Arturas skas, ogłaszając tę akcję, stwierdził.
Paulauskas na wczorajszej konfe
rencji prasowej stwierdził, że róż
poczęto rozprowadzanie obywatel- organy praworządności są w stanie
skich ankiet w związku z inicjatywą 
NZ w sprawie pociągnięcia kon
kretnych osób do odpowiedzialno- do odpowiedzialności. Dlatego też, 
ści za upadek gospodarki litew- jak powiedział, NZ chce usłyszeć
skiej. Ta ankieta zawiera trzy pyta- 
nią-czy osoba aprobuje tę inicjały- wypowiedziało na temat najwięk- 
wę NZ; jaka gałąź gospodarki naj- szych naruszeń i osób, które muszą
bardziej ucierpiała w wyniku kiero
wanych własnym interesem bądź 
złośliwych poczynań władzy; kto ludzi do przypomnienia naruszeń
ma odpowiedzieć za upadek go
spodarczy i finansowy Litwy. 
W przekonaniu NZ, na obecnej sy
tuacji gospodarczej kraju zaważyło końca wyborów. Następnie, jak po-
to, iż na przestrzeni całego dziesię
ciolecia niepodległości kraju żad
na władza nie potrafiła zapewnić 
porządku i sprawiedliwości - bu- nych osób". Niemniej, jak przyznał
dżet państwowy i pożyczki zagra
niczne były i są źródłem wzboga- 
cania się różnych ugrupowań, jest zindywidualizować zespołową 
a majątek, stworzony przez wszyst- decyzję. Dlatego też Paulauskas 
kich mieszkańców kraju, w wielu utrzymuje, że los osób, uznanych 
przypadkach został sprywatyzowa- przez społeczeństwo za najwięk- 
ny i sprzedany za pół ceny. NZ szych winowajców, przede wszyst-
oświadczył, że jest gotowy do
wprowadzenia takiego trybu, aby tycznej".

(Dokończenie ze str. 1)
Intormować i uczyć

Solecznicka Giełda Pracy ma 
coraz mniejsze możliwości zaofe- znalazły pracę, a 31 przekwalifiko- 
rowania bezrobotnemu miejsca wało się, bądź jeszcze się uczy, 
pracy, a więc kroczy inną drogą. Tym ludziom dopomogła też psy- 
Jak powiedziała Afanasjewa, gieł- cholog Edyta Ćekuołiene, przyjeż- 
da stara się szerzej poinformować dżająca z Wilna 1-2 razy w miesią-
klienta o sytuacji na rynku pracy, 
nauczyć go szukania pracy i zapre
zentowania się wobec pracodaw
cy. W tym celu stworzono klub po
szukiwania pracy. Jego kierow
niczka Żanna Juniewicz uczy sa
modzielnego poszukiwania pracy. 
W tych dniach przeprowadziła za
jęcie w Ejszyszkach, na które przy- 
było przeszli 20 osób. Jak się oka- dy może tu trafić. Potrzebne są
zało, niektórzy nie mają pojęcia 
o najprostszych sprawach, obo- jednego z języków, używanych
wiązujących przy spotkaniu z pra
codawcą. Na przykład mężczyzna.
dobry specjalista, wolny od nalo- lazło 12 takich osób, poszukują- 
gów, wypił piwo, a potem się udał cych pracy.
na rozmowę z pracodawcą. Wia- 
domo, że to pierwsze spotkanie dą się nie tylko w banku talentów 
nie było owocne. Tymczasem z po- Solecznickiej Giełdy Pracy, ale też 
mocą klubu mężczyzna nauczył w Internecie, dzięki czemu będą
się postępowania i dziś ma już pra
cę. Pani Juniewicz udowodniła
z pomocą statystyki efektywność kiwanie pracy, 
pracy klubu. W 1999 r. uczęszczało

(Dokończenie ze str. 1) 
W poniedziałek drugi blok za-

trzymały systemy ochronne dwóch wała, że turbogenerator przestał 
podstawowych pomp cyrkulacyj- działać, gdy „niespodziewanie zo- 
nych prawej strony reaktora lEA. stał uszkodzony jeden z wyłączni-
Dwie główne pompy stanęły w wy
niku fałszywego alarmu systemu watów". Pierwszy reaktor na po
ochrony przeciwpożarowej, gdy na 
silniki elektryczne spadla piana planowy remont kapitalny, który
z gaśnic. Tło promieniowania pozo
stało bez zmian zarówno na terenie 
siłowni, jak też poza nim. W ubiegły 70 % produkowanej na Litwie ener- 
piątek systemy ochronne lEA za- gii elektrycznej.
trzymały drugi blok, gdyż przestał 

instytucje poprzednich władz, oce- 

ności konkretnych osób za dzisiej
szy stan ekonomiczny i finansowy 
kraju. Przewodniczący NZ Paulau- 

że ludzie stale się interesują sprawą 
odpowiedzialności oraz tym, czy 

ujawnić osoby, które zaszkodziły in
teresom państwa oraz pociągnąć je 

„głos społeczeństwa", aby samo się 

ponieść za to karę.
„Ta ankieta obywatelska skłoni 

oraz odpowiedzialnych za nie
osób". zaznaczył Paulauskas.
Stwierdził, że ta akcja potrwa aż do 

wiedział, dane zostaną uogólnione, 
usystematyzowane „i powstanie 
kwestia odpowiedzialności konkret- 

lider NZ, trudno będzie ukarać kon
kretne osoby, ponieważ niełatwo 

kim będzie zależał od „woli poli-
(BNS)

Bank talentów
tu 735 osób, z których 93 znalazły 
pracę, a 23 przekwalifikowały się. 
W tym roku do klubu uczęszcza 
357 bezrobotnych i już 33 osoby 

cu. Odnotowała jednak, że solecz- 
niccy bezrobotni są zbyt pasywni.

Bank talentów

Od początku czerwca na So
lecznickiej Giełdzie Pracy otwarto 
bank talentów. Może nazwa jest 
nieco pretensjonalna, ale nie każ- 

wyższe wykształcenie, znajomość 

w Unii Europejskiej, jak też obe
znanie z komputerem. Już sięzna-

Od października ich dane znaj- 

mogły skorzystać z oferty świato
wej, co znacznie ułatwi im poszu-

Piotr Ryngiewicz

Alarm był fałszywy 
działać jedyny trzeci turbogenera
tor. Wtedy właśnie lEA poinformo- 

ków podstacji o napięciu 330 kilo- 

czątku maja został zatrzymany na 

potrwa 5 miesięcy. Ignalińska Elek
trownia Atomowa dostarcza około

(BNS)

Fot. Marian PaluszkiewiczDowody rzeczowe na każdym kroku, pod gruzem zgliszcz

Prawie tydzień min:^ od ostat
niej próby podpalenia zabudowań 
gospodarczych w Ejszyszkach. 
A od początku serii podpaleń mi
nęło już sporo czasu. Ludzie coraz 
częściej zadają pytanie; Co zrobio
no za ten czas?

- Naszym zadaniem jest zebra
nie jak największej ilości dowo
dów rzeczowych i przekazanie ich 
do ekspertyzy - mówi Arturas Ja- 
roSćukas, inspektor Państwowego 
Nadzoru Przeciwpożarowego. Roz
mawiałem z nim we wtorek, na sto
le wciąż jeszcze stały torebki, pu
dełka oraz przedmioty z miejsca 
pożaru, który wybuchł w ubiegłym 
tygodniu - z czwartku na piątek. - 
Mamy problemy z benzyną, a te 
przedmioty należy zawieźć na eks
pertyzę - narzekał inspektor.

Jeśli chodzi o ostatni pożar 
w Ejszyszkach na ulicy Raduńskiej, 
to inspektor zapewnia, że ze swojej 
strony zrobił wszystko, co było 
w jego mocy. W piątek rano obej
rzał miejsce pożaru i stwierdził, że 
było to podpalenie umyślne z wy
korzystaniem zawczasu przygoto-

Obywatelka Litwy próbowała przemycić 16 ikon.....  ..................

Przyznała się do winy
Szesnaście ikon i metalowy 

krzyż o nieustalonej jeszcze war
tości znaleźli wczoraj celnicy w sa
mochodzie obywatelki Litwy na 
przejściu granicznym w Ogrodni
kach (Podlaskie) - podał Urząd Cel
ny w Białymstoku.

Przemyt ukryto w specjalnie 
przerobionych drzwiach, dachu 
i tylnej półce opla kadeta, którym 
podróżowała 37-letnia Renata D.

Litwinka przyznała się do prze
mytu. Podróżowała turystycznie na 
Węgry, ale nie wiadomo, czy tam

W Wilnie z pomieszczenia 
spółki złodzieje skradli antykwa
ryczną strzelbę wartości ponad pół 
miliona litów, informuje służba 
prasowa Głównego Komisariatu 
Policji m. Wilna.

Wczoraj o godz. 10 min. 30 szef 
ZSA „Oranda" poinformował Wi
leński Komisariat Policji nr 4, że 

wanych urządzeń. Według słów Ja- 
rośćukasa, podpalacze działają 
z wyrachowaniem, dokładnie wy
bierając miejsce. Budynki gospo
darcze Czesława Pietrusiewicza 
stoją obok sąsiedzkich i, gdyby 
ogień rozpowszechnił się, spłonę
łoby kilka zagród. Tylko przypadek 
uratował przed tragedią. Już w pią
tek wszczęto sprawę karną. Proku
ratura nadzoruje przebieg śledz
twa. Pełniąca obowiązki głównego 
prokuratora rejonu Jadwiga Paw
łowska uważa, że wszystko ma 
przebieg normalny, nie ma potrze
by powoływania specjalnej grupy 
operacyjnej. Wystarcza fakt, że 
prokuratura koordynuje przebieg 
śledztwa. Problem polega na tym, 
że ekspertyza trwa długo. Jeszcze 
nie ma jej wyników z pierwszego 
pożaru w Ejszyszkach. Jak poinfor
mowała pani Pawłowska, na wyni
ki ekspertyzy po pożarze poste
runku celnego w Stasiłach proku
ratura czekała 2,5 miesiąca. Biegli 
są przeciążeni pracą, powstała ko
lejka. A brak wniosków ekspertów 
hamuje całą sprawę. Prokurator 

miały trafić ikony.Według rzeczni
ka prasowego urzędu Mariusza Ko
walczuka. ikony pochodzą praw
dopodobnie z końca XIX i począt
ku XX wieku, ale dokładny czas 
ich wykonania oraz wartość ustalą 
eksperci.

Według celników w tym roku 
zmniejszył się przemyt ikon przez 
przejścia graniczne w północno- 
wschodniej Polsce. O ile w 1999 ro
ku zatrzymano ponad 220 ikon, to 
w tym roku tylko 38.W marcu pró
bę przemytu ponad osiemdziesię- 

Skradziono antykwaryczną strzelbę
między godziną 24 i 3 godz. 15 
min. we wtorek, po przepiłowaniu 
krat okiennych, włamano się do 
pomieszczenia spółki przy ul. Per- 
gales.

Po zamkawyłamaniu
w drzwiach gabinetu, skradziono 4 
strzelby myśliwskie. Znikły rów- 

uńież dokumenty ZSA „Oranda' 

Pawłowska nie neguje, że wyniki 
ekspertyzy ejszyskich pożarów 
mogą nadejść znacznie szybciej, 
ponieważ sprawa nabrała rozgłosu 
i eksperci otrzymali polecenie do
konać ekspertyzy poza kolejką. 
Wobec inspektorów Państwowego 
Nadzoru Przeciwpożarowego pro
kurator nie ma pretensji. Aktywnie 
działa też policja. Prokuratorzy to 
wszystko koordynują. Pawłowska 
bardzo ostrożnie wypowiada się 
na temat przyczyny pożarów. Po
nieważ są one seryjne, więc praw
dopodobnie umyślne. Nie można 
jednak wyeliminować innych przy
czyn. Dlatego też tylko biegli po
twierdzą sluszność wersji prokura
torów. Oczywiście, należy zrozu
mieć biegłych, ich obciążenie 
i specyfikę pracy, w której po
śpiech nie jest wskazany. Nie przy
nosi to jednak ulgi mieszkańcom 
Ejszyszek, którzy nie śpią po no
cach, a ich dzieci boją się każdego 
nocnego szmeru. Coraz częściej 
pytają, co zdziałały w tym czasie 
odpowiednie służby.

Piotr Ryngiewicz

ciu ikon udaremnili, też na przej
ściu z Litwą w Ogrodnikach, funk
cjonariusze Podlaskiego Oddziału 
Straży Granicznej. Znaleźli je w tor
bach podróżnych w autobusie rej
sowym z Wilna do Warszawy. Do 
przemytu nikt się nie przyznał. Był 
to pierwszy od kilku lat tak duży 
przemyt ikon ujawniony przez SG.

Po zakończeniu postępowań 
karnych ikony trafiają najczęściej 
do polskich muzeów.

(PAP)

i ZSA „Alfa Bond", pieczęcie, do
kumenty osobiste.

Jedna ze skradzionych strzelb 
ma wartość antykwaryczną - oce
niono ją na 600 tys. Lt. Ogólne stra
ty - 612 tys. Lt.

ZSA „Oranda" produkuje wyro
by z plastyku, aluminium i sżkla.

(BNS)
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----------------------------Swoje dawne kontakty z KGB już zadeklarowało około tysiąca osób

W kolejce - do oczyszczenia
Nijole Ożelyte podczas wyborów wystartuje samodzielnie

Odważna kobieta
obecnie, gdy pozostały tylko 3 

dni do zakończenia lustracji by
łych agentów KGB, zarejestrowa
nych jest już około tysiąca.

Jak poinformował wczoraj 
przewodniczący komisji międzyre
sortowej Yytautas Damulis, byłych 
agentów, którzy zechciełi się przy
znać do swych kontaktów z so
wieckimi służbami specjalnymi, 
w ostatnich dniach lustracji szcze
gólnie przybyto, utworzyła się ko
lejka rozpatrywania danych aż do 
listopada.

„Tych, którzy się zarejestrowali, 
udzielili wstępnej informacji, wpi
sujemy do kolejki, a decyzja w ich 
sprawie zostanie podjęta później. 
Uważamy jednak, że przeszli lu
strację do 5 sierpnia", powiedział 
Damulis. Telefony, jak poinformo
wał, nie milkną, dziennie bywa ich 
około 10. Do komisji można za
dzwonić pod numerem telefonu 22 
47 83 bądź 22 47 06 w Wilnie do 5 
sierpnia. Powstanie kolejki Vytau- 
tas Damulis tłumaczy dużym ob
ciążeniem grupy roboczej, zajętej 
lustracją.

Damulis powiedział, że przy
chodzą i tacy ludzie, którzy do
kładnie nie wiedzą, czy współpra
cowali ze specjalnymi służbami by
łego związku sowieckiego.

Przewodniczący komisji twier
dzi, że wszyscy byli współpracow
nicy KGB nie przyznają się i liczba 
tych, którzy się przyznają, będzie

mniejsza od rzeczywistej. Ustawa 
o lustracji obejmuje cały okres so
wiecki, a więc prawdopodobnie 
byłych tajnych współpracowników 
KGB na Litwie są tysiące. W listo
padzie ub. roku Sejm przyjął usta
wę o osobach, związanych ze spe
cjalnymi służbami ZSRR, którzy 
w latach 1940-1990 okupowali Li
twę, o ich przyznaniu się, ewiden
cji i ochronie. Ustawa weszła w ży
cie na początku bieżącego roku.

Zgodnie z ustawą, byli tajni 
współpracownicy w ciągu 6 mie
sięcy powinni się stawić do reje
stracji, z własnej woli na piśmie 
przyznać się państwu litewskiemu 
do tajnej współpracy z byłymi służ
bami specjalnymi ZSRR, ujawnić 
znaną im informację na temat dzia
łalności służb specjalnych oraz 
przekazać dokumenty bądź przed
mioty związane ze służbami spe
cjalnymi byłego ZSRR. Lustracja, 
która oficjalnie rozpoczęła się 
w połowie lutego, potrwa do 5 
sierpnia. Byli współpracownicy 
służb specjalnych, którzy się przy
znają z własnej woli, będą figuro
wali w tajnej ewidencji. Za infor
mację poufną nie zostaną uznane 
dane o współpracy ze służbami 
tajnymi posłów na Sejm i radnych 
samorządów, członków rządu, sę
dziów i prokuratorów, a także 
osób ubiegających się o te stano
wiska. Dane ewidencji zostaną od
tajnione, jeśli osoby te oskarżone

zostaną o działalność, uznaną za 
zbrodnię wobec ludzkości, zbrod
nię wojenną bądź ludobójstwo 
i trwa śledztwo w tej sprawie.

Dane na temat tajnej współpra
cy publikowane są w „Val- 
stybes żinios", o ile były tajny 
współpracownik nie przyznał się 
w ciągu 6 miesięcy, albo udzielił 
fałszywej informacji, czy też ją 
ukrył.

W przypadku ujawnienia ukry
tych faktów współpracy, przewi
dziana jest możliwość ogranicze
nia funkcji na okres 10 lat. Zgodnie 
z ustawą o rejestracji byłych agen
tów, o ich łosie decydować będzie 
specjalna komisja , do której po 
dwóch członków wydelegowały 
Departament Bezpieczeństwa Pań
stwowego oraz Litewskie Centrum 
Badania Ludobójstwa i Rezysten- 
cji, a jednego członka - Prokuratu
ra Generalna.

Departament Bezpieczeństwa 
Państwowego reprezentują kierow
nik zarządu DBP Vytautas Damulis 
oraz kierownik wydziału tego de
partamentu Rimantas Martinkenas, 
Centrum Badania Ludobójstwa 
i Rezystencji - wicedyrektor Depar
tamentu Badania Rezystencji Bi- 
rute Burauskaite i główny specjali
sta Juozas Starkauskas, Prokuratu
rę Generalną - prokurator wydziału 
kontroli i analizy zarządzania PG 
Zenonas Bondzinskas.

Posłanka na Sejm, umiarkowa
na konserwatystka Nijole Ożelyte 
w wyborach do Sejmu startować 
będzie bez poparcia żadnej partii, 
sama zgłosi swoją kandydaturę 
w jednomandatowym okręgu wy
borczym.

W opublikowanym wczoraj 
oświadczeniu stwierdziła, że robi 
to „pomna doświadczeń", które 
miała w polityce. Jej zdaniem, bez
pośrednio głosując, ludzie zadecy
dowaliby, czy potrzebna jest im jej 
praca w Sejmie. „Sądzę, że figuro
wanie na partyjnych listach wy
borczych nie pozwoliłoby mi się 
zorientować, czy ludzie akceptują 
i popierają moją pracę w sferze 
praw człowieka, którą kontynu
owałabym, gdyby wyrażono mi 
wotum zaufania podczas przy
szłych wyborów do Sejmu", pisze 
N. Ożelyte.

Ożelyte jest sygnatariuszką Ak
tu 11 Marca. W okresie sowieckim 
była popularną aktorką filmową. 
W ostatnich latach Ożelyte nie

rzadko znajdowała się w centrum 
zainteresowania mediów z powo
du swych skandalicznych oświad
czeń. Jeszcze jako członek partii 
konserwatystów, domagała się dy
misji Yytautasa Landsbergisa, 
w jednym z programów telewizyj
nych zarzucała posłom impoten
cję, proponowała dziennikarzom, 
aby „wypróżnili się przez dwa koń
ce". Po tych wypowiedziach za
chowanie się Ożelyte było oma
wiane przez komitet nadzorczy 
frakcji konserwatystów, po czym 
jej członkostwo w partii zostało za
wieszone. Na przełomie roku ubie
głego i bieżącego dołączyła się do 
zwolenników eks-premiera Gedi- 
minasa Yagnoriusa w Sejmie, zo
stała członkiem frakcji umiarkowa
nych (konserwatystów), a na po
czątku lata - również założycielką 
Związku Umiarkowanych Konser
watystów. Ożelyte jest również 
współautorką programu „Corrida" 
w Telewizji Bałtyckiej.

(BNS)

Szkoły zawodowe miasta już skompletowały grupy

Popularne, które zapewniają pracę

(BNS)

.............. ................... Inicjatorzy nowelizacji Konstytucji zaktywizują zbieranie podpisów

Brakuje 60 tysięcy
Inicjatorzy referendum w spra- Następny tydzień jest ostatnim również likwidację instytucji po-

wie nowelizacji Konstytucji w przy- tygodniem zbierania podpisów, wiatowych z 2 tysiącami urzędni- 
szłym tygodniu zamierzają zwięk- Jak poinformowała Główna Korni- ków.
szyć wysiłki na rzecz zbierania 
brakujących podpisów.

sja Wyborcza, podpisy w sprawie Zgodnie z obecną Konstytucją,
referendum grupa inicjatywna ma Sejm składa się z 141 posłów. Tryb

Jak poinformował jeden zgłosić 14 sierpnia. Zgodnie z pra- wyborczy ustalony został na mocy 
z członków grupy inicjatywnej sy- wem, grupa inicjatywna podpisy odrębnej ustawy o wyborach do
gnatariusz Aktu 11 Marca Kazimie-
ras Uoka, obecnie zebrano około wypadku do 12 sierpnia. 12 sierp-

może zbierać 3 miesiące, w tym Sejmu. 71 parlamentarzystów wy-

240 tys. z 300 tys. niezbędnych
biera się w okręgach jednomanda-

nia - to sobota, toteż podpisy GKW towych, a pozostałych 70 - z list
podpisów. Jak zaznaczył inicjator przyjmie w poniedziałek, 14 sierp- partyjnych w okręgu wielomanda- 
referendum, podpisy będą zbiera- nia. Jeśli inicjatorzy referendum towym. Referendum skarbowi pań-
ne nie tylko w największych mia- do tego czasu zbiorą 300 tys. pod-
Stach, ale też w całej Litwie, a zbie
rające je osoby będą pracowały na 
ulicach, placach, przy kościołach. 
Kazimieras Uoka zapewnił, że pod
pisy na referendum zbiera około 
1000 osób, którym rozdano listy 
obliczone na pól miliona podpi
sów.

stwa kosztowałoby 9-9,5 min Lt,
pisów, w zasygnalizowanych przez gdyby przeprowadzono je osobno.
nich kwestiach zorganizowane zo- K. Uoka jest sygnatariuszem
stanie referendum. Inicjatorzy refe- Aktu 11 Marca. Na początku roku
rendum proponują zmniejszenie 
o połowę członków przyszłego Sej
mu - do 71 z przerwaniem pełno-

jemu oraz jego zwolennikom nie 
udało się uzbierać 300 tys. podpi
sów w sprawie zorganizowania in-

mocnictw 70 postów, wybieranych nego referendum, 
z list partyjnych. Proponuje się (BNS)
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Przynieś lub przyślij ^^zy górne

etykietki z butelek wody mineralnej 
I “Nałęczawianka”pojemności 1,51 lub 1.251

na adres “Euroreklama”, pokój 106, 
Laisves pr. 60, Vifnius 2056.

Słuchaj radia Z///ZNAD WILII
103.8 FM

od poniedziałku do piątku,

) 8:30 i w sobotę, o 9:45, i wygraj ponad siedem litrów 
wod;^^ineralnej, kuszuUd i inne nagrody. Wśród uczestników

akcji rozlosujemy główną nagrodę jesienny pobyt dla dwóch 
osób na słonecznym wybrzeżu Tunezji. Finał gry 2 września.

Zwycięzców zawiadomimy na antenie radia oraz telefonicznie.

- źrodło, które bije dla Ciebie !

W przyszłym roku szkolnym w 82 szkołach zawodowych i 12 wy
działach szkolenia zawodowego wyższych uczelni może się uczyć 12 
tys. 850 słuchaczy pierwszego roku.

W ubiegłym tygodniu prawie połowa szkół zawodowych kraju już 
przyjęła tylu słuchaczy pierwszego roku, ile planowano. Grupy skom
pletowała większość szkół zawodowych Wilna, Kowna, Kłajpedy, Sza- 
wel, Elektrenai i Silute.

Ministerstwo Oświaty i Nauki, uwzględniając prośby chętnych, ze
zwoliło kilku szkołom na przyjęcie większej niż planowano liczby słu
chaczy. Minimalna liczba osób w grupie - 25, w dodatkowo kompleto
wanych grupach - 30.

„Najpopularniejsze są zawody zapewniające pracę. Są to przeważ
nie specjalności z zakresu handlu, przedsiębiorczości, turystyki, prze
mysłu lekkiego. Najwięcej młodzieży wybiera zawód budowlanego" - 
powiedział gł. specjalista wydziału szkolenia zawodowego Ministerstwa 
Oświaty i Nauki Jonas Dziena.

Z dużym zainteresowaniem młodzieży spotkała się Kłajpedzka 
Szkoła Turystyki. Na 200 miejsc pretendowało około pół tysiąca mło
dzieży szkolnej. Nie są popularne specjalności obróbki metali. Jeszcze 
gorsza sytuacja jest w szkołach rolniczych, zwłaszcza oddalonych od 
miast i ośrodków rejonowych. Jak twierdzi Jonas Dziena, chodzi głów
nie o to, że te szkoły proponują niepopularne, nieperspektywiczne spe
cjalności, jak np. ekonomki gospodarstwa domowego bądź mechani
ka sprzętu rolniczego.

„Być może młodzież wiejska czeka końca sierpnia, aby spróbować 
dostać się do szkół wyższych" - powiedział Dziena. Zdaniem specjali
sty, niekiedy powstaje jeszcze jeden problem: szkoły ogólnokształcące, 
chcąc wprowadzić nauczanie profilowane i zebrać potrzebną liczbę 11-
klasistów, nie chcą wypuścić uczniów do innych szkół. Inf. wł.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo 4 

urządzonych apartamentów
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, internet 

Śniadanie
Visa, EC/MC, Globus ']

Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnitel.net

•
•1!

i

i] J

HOTEL AD<S> VIVA
Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva

JAKOŚCIOWE DREWNIANE

OKNA I DRZWI
ZSA “Marijampoles melioracija” produkuje wysokiej 

jakości drewniane okna i drzwi, 
odpowiadające wszystkim współczesnym wymaganiom.

A. \Zivcilsk:io q|. *14, Vilnius, 
Tel./faks. (8 22) 33 23 96.
Komórkowy; (8 298) 3 58 1 5. (8 289) 3 28 42.
Poniedziałek - Piątek od godz. 8.00 do18.00 .

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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Polska
Rocznica zagłady

Ok. 300 Romów z Polski i za
granicy, w tym byli więźniowie Au- 
schwitz-Birkenau, uczciło wczoraj 
w Birkenau pamięć Romów zgła
dzonych tu przez hitlerowców.

2 sierpnia przypada 56. roczni
ca likwidacji przez Niemców cy
gańskiego obozu rodzinnego 
w KL Birkenau (Zigeunerlager). 
Nocą z 2 na 3 sierpnia 1944 r. 
w komorach gazowych zgładzono 
2897 dzieci, kobiet i mężczyzn 
spośród ok. 23 tys. Romów, którzy 
byli w nim więzieni. Dzień ten ob
chodzony jest jako Dzień Pamięci 
o Zagładzie Romów.

Nowe strażnice

Na wschodniej granicy Polski 
w województwie lubelskim rozpo
częto budowę dwóch nowych 
strażnic - poinformował wczoraj 
rzecznik Nadbużańskiego Oddzia
łu Straży Granicznej major An
drzej Wójcik.

Dotychczas w województwie 
lubelskim, na 460-kilometrowym 
odcinku granicy ochranianym 
przez Nadbużański Oddział Straży 
Granicznej, funkcjonuje 12 straż
nic. Do 2002 roku ma powstać sie
dem nowych. Niektóre z istnieją
cych strażnic chronią 60-kilome- 
trowe odcinki granicy. Po urucho
mieniu nowych obiektów odległo
ści między nimi zmniejszą się do 
około 20 km, co odpowiada stan
dardom zachodnioeuropejskim.

„Przedwiośnie"

W Muzeum Wsi Radomskiej 
rozpoczęły się zdjęcia do kilku 
scen z filmu „Przedwiośnie" w re
żyserii Filipa Bajona.

Na terenie muzeum kręcone 
są sceny rozgrywające się 
w Chłodku, folwarku położonym 
niedaleko Nawłoci. Filmowcy re
alizują ujęcia m.in. porannego 
spaceru Cezarego Baryki, pod
czas którego spotyka on Wandzię 
oraz rozmowy Baryki z Karoliną 
nad stawem. W muzeum zostaną 
także sfilmowane sceny z poczty 
i sypialni w dworku z Pieczysk.

Milionowy gość

Milionowym gościem, który 
odwiedził polski pawilon na EXPO 
2000 w Hanowerze, jest Ineke Van 
Leersum z Holandii. Jak podają 
organizatorzy wystawy w Hanowe
rze, całe EXPO odwiedziło do tej 
pory prawie 6 min osób.

„Kocham Polskę. Odwiedza
łam wasz kraj wielokrotnie. Byłam 
m.in. w pięknych zabytkowych
miastach Pomorza Gdańsku
i Malborku. Mam w Polsce wielu 
przyjaciół. Chciałabym odwiedzić 
Warszawę" - powiedziała PAP Ine- 
ke z Holandii.

Lustracja odroczona

Do 11 sierpnia Sąd Lustracyj
ny odroczył proces lustracyjny Le
cha Wałęsy. Tego dnia mają zezna
wać m.in. byli szefowie UOP Piotr 
Naimski i Gromosław Czempiń
ski.
" Przewodniczący składu sę

dziowskiego Paweł Rysiński pod
kreślił, że Sądowi zależy na szyb
kim rozpoznaniu tej sprawy, ale 
procedura wymaga wszechstron
nego jej zbadania.

Siły rosyjskie zabiły w ciągu roku 14 tys. Czeczenów-----

Bez strat własnych

Prezydent Rosji Władimir Putin bronił wczoraj operacji sił rosyjskich w Dagestanie i 
Czeczenii oddając w Pskowie hołd pamięci 84 spadochroniarzy z tego miasta, którzy 
zginęli w marcu zabici w zasadzce przez czeczeńskich bojowników. Desantowcy uczcili 
pamięć poległych na swój sposób - gęsto wznosili toasty z wódką, przekąsując zielonym
jabłuszkiem. Fot. EPA-£LTA

Czarnogóra nadal jest nastawiona na bojkot wyborów—

Twarde stanowisko
Władze Czarnogóry, małej re- serbskiej opozycji, którzy na próż

pubłiki, która wraz z Serbią two
rzy Federalną Republikę Jugosła- stanowiska.
wii, poinformowały wczoraj, że na-

no usiłowali ich skłonić do zmiany

W wyborach 24 września lud-
dal zamierzają zbojkotować zapla- ność Jugosławii powoła władze 
nowane na 24 września wybory po- swojego kraju i dwóch wchodzą
wszechne.

Czarnogórcy twierdzą też, że
cych w jego skład republik. Doko
na też po raz pierwszy bezpośred-

w swoich zamiarach podtrzymy- niego wyboru prezydenta, którego
wani są przez Stany Zjednoczone. dotychczas powoływał - bez możli-

Dzień wcześniej amerykańska wości reelekcji - parlament.
sekretarz stanu Madeleine Albri- Według obserwatorów, zmiany
ght przekonywała jednak w Rzy- konstytucyjne mają przedłużyć
mie prezydenta Czarnogóry Milo o kolejne 4 lata rządy Slobodana
Djukanovicia, by przemyślał swoje Miloszevicia, który sprawował je
stanowisko. od 1985 roku - najpierw jako I se-

„W Rzymie nie było szansy na kretarz partii komunistycznej, póż- 
wyjaśnienie, dlaczego Czarnogóra niej jako prezydent Serbii, a na- 
nie może wziąć udziału w wybo- stępnie całej Jugosławii.
rach. Przyjęte to zostało (przez Za każdym razem, stanowisko.
stronę amerykańską) do wiado- które piastował stawało się naj- 
mości" - powiedział na konferencji ważniejszym w państwie. Niechęć
prasowej czarnogórski premier Fi
lip Vujanović.

prozachodnich i reformatorskich 
władz Czarnogóry wzbudza także

Wcześniej premier i inni przed- reforma izby wyższej parlamentu.
stawiciele republikańskich władz do której po raz pierwszy odbędą
spotkali się z reprezentantami się bezpośrednie wybory.

Około 14 tys. czeczeńskich se
paratystów zabiły siły federalne od 
początku walk na Północnym Kau
kazie w sierpniu ubiegłego roku - 
podał wczoraj zastępca szefa rosyj
skiego sztabu generalnego Walerij 
Maniłow.

Generał Maniłow nie przytoczył 
danych dotyczących strat strony ro
syjskiej.

„Siły federalne miały do czynie
nia z dobrze uzbrojoną i zorganizo
waną armią terrorystów" - powie
dział Maniłow. Według niego, armia 
ta liczyła do 26 tysięcy ludzi, w tym 
5 tysięcy najemników i była hojnie 
finansowana ze środków międzyna
rodowych organizacji terrorystycz- 
nych.Na początku czeczeńskiego 
konfliktu rosyjscy dowódcy wojsko
wi szacowali sity bojowników na 5 
tysięcy do 7 tysięcy. Maniłow podał 
też, że siły rosyjskie zniszczyły 
sprzęt ciężki bojowników, w tym 
około 30 czołgów, 60 pojazdów

opancerzonych i infrastrukturę, 
a także zablokowały drogi przerzutu 
najemników, sprzętu, broni, amuni
cji, żywności i gotówki.

Dane na temat czeczeńskich 
strat, jakie przytoczył wczoraj gene
rał Maniłow, obejmują też walki 
w sąsiadującym z Czeczenią Dage
stanie.

Na początku sierpnia 1999 roku 
ekstremiści muzułmańscy wtargnęli 
z terytorium Czeczenii do Dagesta
nu. Zajęli wiele miejscowości i pró
bowali utworzyć w Dagestanie is
lamskie państwo. Po ciężkich wal
kach zostali wyparci z tej republiki 
przez siły federalne.

To właśnie akcja przeciwko
ekstremistom muzułmańskim
w Dagestanie stała się pretekstem 
do rozpoczęcia na początku wrze
śnia ubiegłego roku operacji rosyj
skiej w Czeczenii, nazwanej przez 
Moskwę „operacją antyterrory
styczną".

Czystka oficerów-islamistów w tureckiej armii .................

Zbyt gorliwi do modlitwy
Armia turecka wydaliła spo

śród swoich szeregów 43 oficerów, 
podejrzewanych o sympatie pro- 
islamskie, poinformowała wczoraj 
turecka prasa.

Decyzję, od której nie ma od
wołania, podjął we wtorek Najwyż
szy Trybunał Wojskowy.

Wpływowa armia, która od 
1960 roku trzykrotnie sprawowała 
władzę, jest jedną z najbardziej 
przywiązanych do zasad świecko- 
ści instytucji. Bywały już m.in. 
przypadki usuwania z niej ofice-

rów za uczestnictwo w publicz
nych modlitwach.

Usuwanie oficerów za zbytnią 
żarliwość religijną spotkało się 
z potępieniem ze strony wielu or
ganizacji praw człowieka. Swój 
sprzeciw wobec tego typu proce
dur wyraził m.in. prezydent kraju 
i były sędzia Sądu Najwyższego - 
Ahmet Necdet Sezer.

Działania armii popiera jednak 
w dużym stopniu zeświecczona, 
lewicowa inteligencja oraz establi
shment.

Zabójstwo prawosławnego biskupa Chartumu....................

Zasztyletowany przez złodziei
Sudański biskup prawosławny 

narodowości greckiej Titos Karaca- 
iis został zamordowany we wła
snym domu w Chartumie - poinfor
mował wczoraj ambasador Grecji.

Do morderstwa doszło - według 
ambasadora - w poniedziałek wie
czorem. Ambasador Jorjos Wallin- 
des powiedział agencji AFP, że za
bójstwo miało charakter kryminal
ny, a nie polityczny. 69-letni biskup

został zasztyletowany przez zło
dziei, którzy przyszli okraść jego re
zydencję.

„Policja prowadzi dochodze
nie, ale a priori zakłada się, że nie 
chodzi o sprawę związaną z religią 
bądź polityką" - powiedział rzecz
nik Patriarchatu Aleksandryjskiego, 
pod którego zwierzchnictwem 
znajdują się prawosławni chrześci
janie w całej Afryce.

165 pracowników Shella uprowadzonych przez bojówkę

Dla okupu?
Nigeryjska bojówka, złożona 

z 35 uzbrojonych młodych ludzi, 
uprowadziła w poniedziałek 165 
pracowników brytyjsko-holender-
skiego koncernu „Royal
Dutch/Scheir - poinformował 
wczoraj rzecznik kompanii.

Porwania dokonano na platfor
mach w delcie Nigru w stanie Bay- 
elsa na południu kraju. Wśród 
uprowadzonych jest 14 cudzo-

ziemców. Ich narodowości nie po
dano. Porywacze podpłynęli do 
platform ośmioma łodziami. We
dług niektórych źródeł, ludzie ci 
kilka dni wcześniej bezskutecznie 
próbowali znaleźć zatrudnienie 
w firmie.

Nie wykluczone, że porwania 
dokonano dla okupu. Ludność ob
fitującego w ropę rejonu ujścia Ni
gru żyje w skrajnej nędzy.

Chiny są drugim po Rosji odbiorcą białoruskiej broni—

Chiny są drugim po Rosji im
porterem białoruskiej broni - poin
formowała wczoraj agencja AFP, po
wołując się na źródło w rządzie Bia
łorusi. Nie podano jednak, o jakie 
ilości broni chodzi.

Jednocześnie białoruski rząd 
oficjalnie poinformował, że Mińsk 
i Pekin wspólnie pracują nad stwo
rzeniem ciągnika wojskowego do 
transportu systemów rakietowych.

Wspólnie pracują
Białoruś i Chiny opracowały w 1996 
r. program wzajemnej współpracy 
w dziedzinie wojskowej.

Sprawa współpracy wojskowo- 
technicznej została ponownie pod
niesiona w lipcu tego roku przez 
prezydenta Białorusi Aleksandra 
Łukaszenkę i wiceprzewodnicząc
ego ChRL Hu Jintao podczas jego 
wizyty w Mińsku - podała rosyjska 
agencja informacyjna AVN.

Zarekwirowany rosyjski trawler ............................................

Sprzedadzą na aukcji
Amerykańska straż przybrzeż

na zarekidrowała na Morzu Berin
ga trawler z rosyjską załogą, który 
łowił w strefie ekonomicznej USA - 
poinformował wczoraj rzecznik 
straży Darrell Wilson.

Kuter patrolowy „Acushnet" za
trzyma! trawler we wtorek w 200-mi- 
lowej amerykańskiej strefie. Po raz 
pierwszy trawler zauważono w tej 
strefie w poniedziałek.

Próbowano się z nim skontakto
wać drogą radiową i za pomocą sy
gnałów świetlnych, lecz bezskutecz
nie.

Amerykanie wszczęli pościg.

lecz jednostka opuściła rejon, zdą
żyła też zwinąć sieci. Następnego 
dnia powróciła jednak do amery
kańskiej strefy - powiedział Wilson. 
Dodał, że 20-osobowa załoga i ka
pitan Igor Riabych nie stawiali 
oporu, a z amerykańską strażą po
rozumiewali się za pomocą rozmó
wek, bo nie znają angielskiego.

Na pokładzie trawlera znale
ziono 68 kg różnych ryb. Jeśli pro
kuratorzy w Anchorage na Alasce 
podejmą decyzję o ukaraniu kom
panii, a ta nie będzie w stanie za
płacić, trawler i połów zostaną 
sprzedane na aukcji.

Ponad 90 ofiar katastrofalnej powodzi w Indiach

Co najmniej 90 osób zginęło 
(z tego 15 jest zaginionych, ale naj
prawdopodobniej nie żyją) w kata
strofalnej powodzi w północnoin- 
dyjskim stanie Himachal Pradesz - 
poinformowały wczoraj tamtejsze 
władze.

Zerwana łączność
Według źródeł nieoficjalnych, 

liczba ofiar śmiertelnych może być 
znacznie wyższa - nawet ponad 150 
- gdyż wiele obszarów jest wciąż 
niedostępnych. Dotychczas wydo
byto 22 ciała. Przyczyną powodzi 
były ulewne deszcze.
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........... Niemiec Michael Schumacher nie ukończył czwartego wyścigu w tym sezonie

Nie ma spisku
— Były legionista Żalgirisu zagra w hiszpańskim Realu

Popularny Czech
Menedżer niemieckiego kie

rowcy Formuły 1 Michaela Schu- 
machera. Willi Weber zaprzeczył 
pogłoskom jakoby dwukrotny mis
trz świata był oBarą spisku. Schu- 
macher miał kraksę na pierwszym 
okrążeniu niedzielnej Grand Prix 
Niemiec.

„Nie podzielam tego rodzaju 
opinii. To na pewno nie spisek 
przeciw niemu” - powiedział We
ber w wywiadzie dla niemieckiej 
gazety „Aachener Zeitung".

Schumacher był krytykowany 
przez wielu kolegów-kierowców 
Formuły 1 przed wyścigiem za

agresywny styl jazdy. Po zawodach 
Niemiec obarczył winą za kraksę 
Włocha Giancarlo Fisichellę, który 
uderzył w jego wóz od tyłu. Nie
miec nie ukończył czwartego wy
ścigu w tym sezonie.

Brytyjczyk David Coulthard, 
startujący z pole position, ściął tor 
jazdy prawie natychmiast po star
cie, co interpretowano jako rewanż 
za ryzykanckie starty Schumache- 
ra w poprzednich wyścigach. 
Schumacher jednak dał jasno do 
zrozumienia, że jego rywal ze staj
ni McLarena, który ukończył wy
ścig na trzecim miejscu (za Barri-

chello i Hakkinenem), nie zrobił 
niczego złego.

„To pechowy wyścig. Technicz
ny błąd sprawił, że dwa pojazdy 
zderzyły się na początku wyścigu. 
W niedzielę błąd popełnił także in
ny kierowca, Fisichella.

Sprawa startów Schumachera 
to kwestia do rozstrzygania przez 
stewardów wyścigu. Jak dotąd nie 
mieli oni żadnych uwag na temat 
sposobu rozpoczynania wyści
gów" - powiedział Weber, dodając, 
że jest przekonany, iż w Budapesz
cie Schumacherowi powiedzie się 
znacznie lepiej.

Jiń Zidek, koszykarz repre
zentacji Czech, w sezonie
2000/2001 występować będzie 
w hiszpańskim Realu Madryt.

Według praskiego dziennika 
Sport klub mistrza Hiszpanii pro-
ponuje Zidkowi jednoroczny kon- w 2001 r.

bi Tel Awiw. CSKA Moskwa i Ulker 
Stambuł.

Zidek to lider reprezentacji 
Czech, która jest grupowym rywa
lem Polski w eliminacjach do fina
łów Mistrzostw Europy koszykarzy
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Po raz czwarty z rzędu Puchar Bundesligi zdobyła jedenastka „PC Bayern" Monachium. W finałowym 
spotkaniu rozgromiła ona berlińską „Herthę BSC" 5:1. Wszystkie bramki padły w drugiej połowie meczu.

Fof. EPA-ELTA

... —.. .....— ' ----------■■■■ Księżniczka Anna: wykluczyć sporty zespołowe z igrzysk

Zapobiec gigantyzmowi
Księżniczka Anna, przewodni- drużynowych. Są ludzie, którzy po- dzynarodowy Komitet Olimpijski 

cząca Komitetu Olimpijskiego wiedzą, proszę nas nie rozśmie- (MKOl).
Wielkiej Brytanii, powiedziała, że szać, nikt nie zechce oglądać W programie zawodów olimpij-
najprostszym sposobem zapobie- igrzysk, jeśli nie będzie w nich skich jest 28 dyscyplin sportu,
żenią gigantyzmowi igrzysk jest sportów zespołowych.
wykluczenie z nich sportów zespo
łowych.

w tym dwie nowe, triathlon i ta-
Ale to głównie problem wybo- ekwondo. Sportami zespołowymi

ru między pragmatycznym zarzą-
„Zawsze twierdziłam, że sporty dzaniem wielką imprezą a możli- 

zespołowe nie powinny być w pro- wością sprzedania igrzysk telewi-
gramie igrzysk. zji“ - powiedziała księżniczka Anna

To wypaczenie ilościowe. Jeśli brytyjskim dziennikarzom.
się chce zracjonalizować liczbę 
uczestników zawodów olimpij
skich to trzeba sprawić, by igrzy-

Około 10 200 sportowców weź
mie udział w igrzyskach olimpij
skich w Sydney, o 200 więcej niż

są koszykówka, piłka nożna, ręcz
na, hokej na trawie, baseball, soft- 
ball kobiet, piłka wodna i siatków
ka. Księżniczka Anna, członkini 
MKOl, reprezentowała Wielką Bry
tanię w zawodach jeździeckich 
igrzysk w 1976 r., w Montrealu. 
Startowała we Wszechstronnym

ska nie były imprezą dla sportów wynosił limit ustalony przez Mię- Konkursie Konia Wierzchowego.

Antonio Oliveira ponownie trenerem reprezentacji Portugalii

Trudne zadanie
Były trener piłkarskiej repre

zentacji Portugalii, Antonio 01ive- 
ira, został ponownie mianowany 
selekcjonerem portugalskiej ka
dry. Postawiono przed nim zada
nie - awans zespołu narodowego 
do mistrzostw świata 2002 roku.

Oliveira. który pracował z re
prezentacją dwa lata, do 1996 r., 
przejął obowiązki dotychczasowe
go trenera Humberto Coelho, któ-

rego drużyna została pokonana 
przez Francję w półfinale tegorocz
nych mistrzostw Europy.

Nominacja Oliveiry, człowieka 
z temperamentem, trenera dwu
krotnego mistrza kraju Porto (1997, 
1998), dokonana przez Portugalski 
Związek Pitki Nożnej, była po
wszechnie oczekiwana.

Jego sukcesy z Porto, po 
opuszczeniu stanowiska trenera

kadry, zrobiły najwidoczniej duże 
wrażenie na władzach futbolu por
tugalskiego, które pominęły jego 
najgroźniejszego rywala, także by
łego szkoleniowca reprezentacji, 
Carlosa Queiroza.

Oliveirę czeka trudne zadanie 
dorównania sukcesom poprzedni
ka, Coelho, którego drużyna była 
najefektowniejszym zespołem Eu- 
ro-2000.

trakt, a rozmowy między stronami 
wymagają jedynie ustalenia detali 
kontraktu, w tym jego wysokości.

O pozyskanie 27-letniego środ
kowego reprezentacji Czech starał 
się także polski klub Zepter Śląsk 
Wrocław, który w tym sezonie za
debiutuje w rozgrywkach Suproli- 
gi koszykarzy oraz drużyny Macca-

Real Madryt jest jednym z hisz
pańskich zespołów, który grać bę
dzie w Eurolidze koszykarzy, roz
grywkach utworzonych przez Unię 
Lig Klubów Europejskich (ULEB). 
Euroliga konkuruje z rozgrywkami 
SuproLigi zarządzanymi przez Mię
dzynarodową Federację Koszy
kówki FIBA.

------ Kurnikowa zmieniła zdanie, nie pojedzie do Sydney

Kariera przede wszystkim
Gwiazdka rosyjskiego tenisa, 

Anna Kurnikowa zmieniła zdanie 
na temat igrzysk i ostatecznie nie 
pojedzie do Sydney - poinformowa
ła Rosyjska Federacja Tenisowa.

Kurnikowa, która wcześniej za
pewniała. że na pewno weźmie 
udział w turnieju olimpijskim, 
oznajmiła, że nie zjawi się w Syd
ney, powiedział Aleksiej Seliwa- 
nienko, wiceprezes Federacji.

Seliwanienko wyjaśnił, że rezy
gnacja ze startu w Sydney spowo
dowana jest kolizją w terminarzu 
startów zawodniczki. Numer jeden 
kobiecego tenisa, Martina Hingis 
także postanowiła zrezygnować ze 
startu w Sydney, ponieważ między
turniejem wielkoszlemowym
U.S Open i zawodami olimpijskimi 
jest zbyt mała przerwa.

„Powiedzmy sobie szczerze, 
igrzyska olimpijskie kolidują z inte
resami tenisistki. Jej kariera jest na

pierwszym miejscu" -powiedział 
Seliwanienko.

Kurnikowa mieszka na stałe 
w USA i rzadko pokazuje się na 
kortach w Rosji, co denerwuje jej 
rosyjskich fanów. W jednym z nie
licznych występów przed rosyjską 
publicznością, w kwietniu, w me
czu Pucharu Federacji, grała nie- 
nadzwyczajnie, co kibice skwito
wali nieprzychylnym buczeniem. 
Swe rzadkie wizyty w ojczyźnie 
tłumaczyła kontuzjami i obiecała 
solennie poprowadzić kobiecą 
ekipę tenisową Rosji w Sydney.

W zmienionej sytuacji Rosja 
wyśle na igrzyska Jelenę Lichow- 
cewą, Jelenę Dementiewą i Ana
stazję Myszkinę, poinformował 
Aleksander Kaliwod, seretarz ge
neralny Rosyjskiej Federacji Teni
sowej. W ekipie męskiej znajdą się 
Jewgienij Kafielnikow i Marat Sa- 
fin.

...................Sampras nie wystąpi w turnieju olimpijskim

Najlepsze w deblu
Najlepszy tenisista świata 

ostatniej dekady, Amerykanin Pe- 
te Sampras nie wystąpi w turnieju 
olimpijskim w Sydney.

Siedmiokrotny trumfator Wim- 
bledonu oświadczył, że turniej 
w Sydney, który nastąpi zaraz po 
otwartych mistrzostwach Stanów 
Zjednoczonych, nie znajduje się 
w jego programie.

Liderem ekipy amerykańskiej 
będzie obrońca tytułu z Atlanty, 
Andre Agassi. W ogłoszonym we 
wtorek przez Amerykańską Fede-

rację Tenisową składzie olimpij
skim znaleźli się. oprócz Agassie- 
go. także: Michael Chang. Todd 
Martin i Jeff Tarango. którzy wystą
pią w turnieju indywidualnym, 
oraz para deblistów Alex O’Brien 
iJared Palmer.

Do reprezentacji kobiet wybra
no obrończynię tytułu z Atlanty, 
Lindsay Davenport, Monikę Seles 
oraz siostry Venus i Serenę Wil
liams.

Davenport, Seles i Venus Wil
liams zagrają w singlach.

------- Tariq Abdul-Wahad podpisał siedmioletni kontrakt

Najbogatszy sportowiec Francji
Koszykarz Thrią Abdul Wahad 

podpisał siedmioletni kontrakt 
z zespołem NBA Denver Nuggets 
w wysokości 43,3 miliona dolarów.

Wahad stał się tym samym naj
bogatszym zawodnikiem w historii 
francuskiego sportu.

Od 1 sierpnia tzw. wolni agenci 
w lidze NBA. czyli zawodnicy, któ
rym po sezonie 1999/2000 skoń-

czyły się kontrakty, mogą podpisy
wać umowy z nowymi drużynami. 
Zespół Denver nie był jedynym klu
bem zainteresowanym pozyska
niem francuskiego koszykarza, któ
ry w ubiegłym sezonie występował 
w pierwszej piątce Orlando Magie. 
Władze Boston Celtics oferowały 
Wahadowi sześcioletni kontrakt za 
35 milionów dolarów.

SPRINTEM
• Jeden z najlepszych piłkarzy 

w historii, Argentyńczyk Diego Ma- 
radona otrzyma zaliczkę w wyso
kości miliona dolarów za prawa 
autorskie do swojej autobiografii. 
Według jego agenta literackiego.

Guillermo Schavelzona, żaden Ar
gentyńczyk nie dostał takiej kwoty 
za książkę. 320-stronicowa auto
biografia Maradony, pod tytułem 
„Yo soy el Diego“ („Jestem Die- 
go“), ukaże się 2 października. We
dług tego dziennika, prawdziwymi 
autorami książki są dziennikarze 
sportowi Ernesto Cherąuis Biało 

i Daniel Arcucci, którzy wielokrot
nie podróżowali do Hawany, gdzie 
Maradona przebywał na kuracji 
odwykowej. Autobiografia piłkarza 
będzie bogato ilustrowana zdjęcia
mi, z których większość nigdy nie 
była publikowana.

• W rozegranym w Mediolanie 
towarzyskim meczu piłkarskim AC

Milan przegrał i Realem Madryt napastnika Chelsea Londyn, Torę
1:5 (0:1). Bramki: dla Milanu - An- 
drij Szewczenko (79-karny); dla Re
alu - Guti (45, 61), Fernando Mo- 
rientes (52), Samuel Eto’o (75), Al
berta Rivera (81).

• Dwa hiszpańskie kluby za
proponowały po 20 milionów fun
tów brytyjskich za norweskiego 

Andre Flo. „Mogę potwierdzić, że 
takie propozycje wpłynęły i są 
w wysokości dwudziestu milionów 
funtów, lecz Flo nie jest na sprze
daż i Chelsea nie zamierza nawet 
dyskutować i rozważać tych pro
pozycji” - powiedział agent Flo, 
Gunnar Martin Kjeller. , .
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Obozy służby prewencyjnej w Trokach - dla wielu jedyna przygoda wakacyjna

■Zabawa i praca
80-ciu nastolatków w wieku 

od 14 do 18 lat z rejonu trockiego - 
dzieci z grupy ryzyka (będący na 
ewidencji w policji, z rodzin amo
ralnych i socjalnie wspieranych) 
i młodzi pomocnicy policji 
(uczniowie wzorowego zachowa
nia się) - przez 4 dni odpoczywa
ło, bawiło się 1 pracowało w ośrod
ku wypoczynkowym “Buitine che- 
mija” w Daugirdziszkach. Kolo
nie zorganizowała służba prewen
cyjna policji samorządu rejonu 
trockiego.

by najmniejsze. Poszukiwania 
przedsiębiorców i gospodarzy, 
którzy chcieliby wziąć na kilka 
dni do pracy tych podlotków, 
kończyły się na niczym. Nikt bo
wiem nie chciał dodatkowych 
kłopotów. Zwyczajnie bali się. mi
mo że policja zapewniła swoją po
moc w utrzymaniu dyscypliny 
i porządku.

Las, ognisko, zamek...

8 mieszanych grup, w których

Już jest tradycją
dziewcząt, oczywiście, było

Obozy tego typu powoli stają 
się tradycją. Przed trzema laty 
wpadl na ten pomysł ówczesny 
nadkomisarz rejonu Remigijus Ka- 
laSnikas. Udało się! 1 chociaż 
większość dzieci jechała niechęt
nie. w końcu zadowolone były 
wszystkie.

Takich nikt nie chciał

Obóz, który dotychczas miał 
w swoim programie tylko rozryw
ki, został dopełniony pracą. Po
myślano też o tym, iż dobrze by 
było, gdyby dzieci za swoją pracę 
otrzymały wynagrodzenie, choć-
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mniej, każdego dnia miały inne 
zajęcia. Jednego dnia 4 grupy wy
chodziły na wycieczkę krajoznaw
czą po terytorium Trockiego Hi
storycznego Parku Narodowego, 
zwiedzały zamek, pływały stat
kiem. W tym czasie kolejne 4 gru
py pracowały w lesie: wycinano 
martwe drzewa, ładowano je na 
ciężarówki, czyszczono las, obiad 
gotowano na ognisku, tuż na miej
scu pracy, w jednym kotle. Na
stępnego dnia zamieniali się miej
scami. Wieczorami program spor
towy cieszył wszystkich: i tych, 
zmęczonych pracą, i zwiedza
niem. Gra w kwadrata, zawody 
koszykówki, przeciąganie liny - to 
przede wszystkim uciecha. Poga-
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w autobusie prewencyjnym byty nie tylko plakaty, ale też kamizelki kuloodporne, ważą
ce ponad 30 kg
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Obiad gotowany w wiadrach na ognisku, tuż na miejscu pracy, smakowat, że paice lizać!

danki o przestępczości, narkoma- Wiele pomogła Nijole Lisevićiene, z tych wyrostków. 1 wtedy poli- 
nii i AIDS miały miejsce w specjał- kierowniczka rejonowego wydzia- cjant nie jest policjantem, tylko
nym autobusie “Powstrzymaj lu oświaty, współautorka progra-
przestępczość”.

Mniej i krócej

Na tegoroczny obóz przyje
chało mniej dzieci, niż poprzed
nio. Przyczyną był brak dostatecz
nego finansowania. Alvydas Ta- 
maSauskas. tymczasowo pełniący 
obowiązki nadkomisarza rejonu 
trockiego, zwracając się o popar
cie do samorządu, nie miał wiel
kiej nadziei na dodatni rezultat. 
Mimo trudnej sytuacji material
nej. jaką przeżywa rejon. Saulius 
RaSćiauskas. mer rejonu, pomocy 
nie odmówił. Kierownik obozu 
Halina Sareikiene cieszy się. że 
władza popiera ich dążenia, 
a mer. pełniąc jeszcze obowiązki 
administratora, zawsze jest gotów 
pomóc i wesprzeć.

Pobyt na obozie dzieci z grupy 
ryzyka wspierali też SA “Buitine 
chemija”. biorąc opłatę tylko 10 Lt 
za osobę, włączając w to koszta 
wyżywienia, noclegu, wodociągu, 
elektryczności, a także prezenty.
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przyjacielem. Ci, którzy byli teraz.
, mu “Demesis”, z którego część chętnie pojadą kolejny raz.

pieniędzy została przekazana na 
. obóz. Cukierki, książki i inne dro

biazgi ufundowali Trocki Klub 
Sportowy, starosta Trok, Trocki

Pamiętniki

Jak dotychczas, na obozach
Dom Kultury, Muzeum Historycz- nie było żadnych ekscesów. “Po
ne. Trocki Historyczny Park Naro tych kilku dniach rozstanie na-
dowy oraz oddział oświaty obwo- prawdę wygląda bardzo smutno.
du wileńskiego.

Potrafić zrozumieć

11 pracowników policji, 3 kie
rowników i 8 starostów grup 
w ciągu 4 dni pracowali z dziećmi 
z grupy ryzyka. Dokładnie zdawali 
sobie sprawę, że nie jadą na 
urlop, tylko czeka ich ciężka i od-

Jedni kurczowo ściskają się za rę
ce, inni mają łzy w oczach - wspo
mina kierownik obozu. - Ten okres 
jest stosunkowo za krótki. Nieste
ty. na dłuższy brak pieniędzy”.

Przeglądałam ogólny pamięt
nik obozu i znalazłam w nim jedy
nie słowa podziękowania i uzna
nia dla organizatorów i kierowni
ków grup, z wyjątkiem pretensji -

powiedzialna praca. A dzieci wy- o, jak niektórym się wydawało, 
typowały już najlepszego kierów- niesłuszne przyznanie 1 miejsca
nika i każdy by chciał trafić do 
grupy, którą opiekuje się Ernestas

w którychś tam zawodach.
W ostatnim dniu dyskoteka, która

Lenkauskas, starszy inspektor po- zwykle kończyła się o 23.30, na
licji kryminalnej Trok. A. TamaSau- 
skas uważa, że czasami tylko zro
zumienie i umiejętności nawiąza
nia kontaktu z policjantem, jako 
człowiekiem, pozostaje niektórym

prośbę dzieci trwała 40 min. dłu
żej. Nie można było odmówić 
tych ostatnich chwil bycia razem.

Danuta Kamilewicz 
Fot. archiwum policji trockiej
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Podczas zwiedzania Trockiego Historycznego Parku Narodowego Emestas Lenkauskas - najulubieńszy kierownik obozów

'y.
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Najpopularniejszy „sposób na cudzoziemców" - to zapuszczanie palców do ich kieszeni

Polowanie na obcokrajowca
-—---Córka kanclerza Sejmu odurzała się narkotykami

Wakacje ze śmiercią
W poniedziałek w Poiądze z po W tajemnicy. Na razie policja pro-

wodu dużej dozy narkotyków wadzi dochodzenie w sprawie źró- 
zmarł ł7-ietni mieszkaniec kuror- dła pochodzenia narkotyków. Po

fi
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tu Marius Sermontis. Razem z nim ustaleniu tego faktu zostanie wsz-
w budynku gospodarczym jego ro- częta sprawa karna.
dzlców było 5 rówieśników. Raczy
li się heroiną.

Wieczorem tego tragicznego 
poniedziałku, gdy towarzystwo już

Jak informuje dziennik „Lietu- zażyło narkotyków, Marius Ser-
vos rytas”, w tym towarzystwie montis zaczął charczeć, ale nikt
znajdowała się również młodsza 
córka kanclerza Sejmu RL, sekreta

z obecnych na to nie zwrócił uwa
gi. Dopiero jeden z mieszkańców

rza wykonawczego partii konser- Połągi, który przyszedł później, 
watystów Jurgisa Raźmy, 17-letnia próbował Mariusa obudzić. Chło
Agne Razmaite. Dziewczyna i chło
pak, który zmarł, zażywali narkoty- życia.

piec nie okazywał żadnych oznak
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ków dożylnie, inni uczestnicy 
„wieczorku” wąchali.

Córka Raźmy, która trafiła do 
szpitala, na początku podała zmy
ślone nazwisko. Trochę później 
wydała się mówiąc, że się boi za
szkodzić ojcu. Dopiero w nocy wy
jawiła, kim naprawdę jest.

Agne Razmaite w ciągu lata

Młodzi przestraszyli się i, gdy 
nie udało im się reanimować kole
gi, postanowili inscenizować, że 
znaleźli go na ulicy. Po wyciągnię
ciu zwłok na podwórze towarzy
stwo wezwało pogotowie ratunko
we i rozbiegło się. Na lekarzy cze
kała Razmaite. Dziewczyna przez 
dłuższy czas twierdziła, że Mariusa

pracowała w Poiądze jako ekspe- znalazła na ulicy, podawała swoje
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dientka w sklepie. Mieszkała 
u swego wujka.

Z informacji „Lietuvos rytas” 
wynika, że we wtorek do funkcjo
nariuszy policji w Poiądze dzwoni-

zmyślone nazwisko. Lekarze za
uważyli, że dziewczyna jest odu
rzona... Dopiero w szpitalu, w no
cy, wyjawiła swoją tożsamość 
i przyznała się, że wcześniej rów-

Zabytki ■ owszem. Aie czujność i tu nie zawadzi Fot. Marian Paiuszkiewicz
ły wysoko postawione osoby i pro- nież zażywała narkotyków.
siły o zachowanie całej tej sprawy Oprać. I. L.

Zafascynowani Innością odwie- to z tyłu. Zdarzyło się to w lutym i zawiózł ją do hotelu. Najdziwniej-
dzanego miasta, pięknem zabyt- tego roku. Napastnik kilka razy sze, że para piła bezalkoholowe
ków turyści nierzadko zapominają uderzył Japończyka po głowie, napoje, po czym Niemiec zasnął.
0 jednej podstawowej rzeczy: 
w Wilnie, jak i na całym świecłe.

odebrał torbę i uciekł. Cudzozie- Przebudzenie cudzoziemca było 
mieć za jednym machem został przykre: panienka wyniosła się

Błyskawiczne przestępstwo

czyhają na nich złodzieje. Stano- pozbawiony karty akredytacyjnej, z 300 markami niemieckimi. 30-let- 
wią dobry łup, ponieważ oprócz międzynarodowego prawa jazdy, niej dworcowej piękności, ubranej
kosztownych rzeczy mają przy so- polis ubezpieczeniowych na samo
bie dużo waluty.

- Od 1 stycznia br. do końca 
czerwca zanotowaliśmy na swoim

chód dyplomatyczny peugeot 205,
w mini-spódniczkę i sweterek 
w „tygrysie" pasy, nie znaleziono.

terytorium 126 wypadków napa- pońskiej. Straty oceniono na 1.600

notesu, telefonu komórkowego
i kompletu kluczy do ambasady ja- Popularne polskle autokary

dów na cudzoziemców. W 30 przy
padkach odmówiono wszczęcia 
spraw karnych. Zdarzało się bo
wiem tak, że po zawiadomieniu 
policji o zaginięciu jakichkolwiek

litów.

Nie widzą świata bożego

Najpopularniejszy sposób na
rzeczy, obcokrajowiec znajdował cudzoziemców - to niezauważalne
je... we własnym domu, po powro „czyszczenie" ich kieszeni i toreb.

Kradnie się z nich wszystko, co 
„źle leży": w lutym br. z autobusu 
„Jelcz" złodzieje skradli telewizor, 
wideomagnetofon, radiomagneto
fon.

W kwietniu z autokaru polskiej 
firmy „Turysta" skradziono aparat

W środę w nocy w Poiądze 
uprowadzono i podpalono samo
chód opel senator, należący do kłaj- 
pedzkiej spółki akcyjnej „Gavana”. 
Jest to już drugi podobny wypadek 
w tym roku w Poiądze.

Około godz. 1.20 policję poin
formowano, że w pobliżu kawiarni
,Dżimis” na ul. Basanavićiusa skra-

cie do ojczyzny - opowiada główny Turyści często tak są zafascynowa- do parzenia kawy, radiomagneto-
komisarz komisariatu policji nr 3 
Henryk Surowicz. Jego rewir - to 
dworzec i Starówka - miejsca, 
gdzie wprost „kipi" od przybywają
cych gości.

Zdaniem komisarza, tegorocz
na liczba ofiar - cudzoziemców nie 
jest wygórowana w porównaniu 
z ogólną liczbą kradzieży.

ni oglądanymi zabytkami, że zgubę fon, 20 kaset, sportową kurtkę, 2
zauważają dopiero po powrocie 
do hotelu.

Nie mówiąc już o pozostawia-
nych w autokarach i samochodach tych.
rzeczach i dokumentach. Często 
złodzieje zabierają „na pamiątkę" 
nawet... numery rejestracyjne sa
mochodów obcokrajowców i ze-

Jeden Japończyk

swetry. W czerwcu złodzieje wynie
śli z polskiego autokaru wideoma- 
gnetofon, radiomagnetofon i 80 zło-

dziono samochód, a już o godz. 
1.50 płonące auto zauważono w po
bliżu stowarzyszenia sadowników 
„Boćiu” na szosie klajpedzkiej. 
Ogień całkowicie zniszczył opla, 
ubezpieczonego na 12.400 litów. 
Wszczęto sprawę karną. Według da
nych policji, spółka „Gavana” posia
da w Poiądze tylko 1 kiosk towaro
wy.

Czyścili dno

Forsa, złoto i diamenty

z mieszkania obywatelki Au-
Zwolenia na pobyt na Litwie, jak to stralii przy ul. Palangos, korzystając 
się stało na przykład z obywatelem z nie zamkniętych drzwi, złodzieje

wynieśli dowód osobisty, legityma-
W tym roku najczęściej ofiara- . .W lutym br. na al. Gedimino cję nauczyciela , 160 USD, 50 fun- 

mi litewskich przestępców byli obywatel Anglii położył na kamień tów angielskich, karty kredytowe,
obywatele Niemiec - zanotowano aparat fotograficzny „Konica", za- aparat fotograficzny, kosmetyki, 2
15 wypadków. Ucierpiało po 9 - pomniał o nim i poszedł. Gdy za srebrne łańcuszki, srebrne i złote
Białorusinów i Finów, po 8 - oby- chwilę wrócił, kamień, owszem, kolczyki.
wateli Polski i Rosji. Nie wzgardzili był, ale już bez aparatu... Z mieszkania Francuza przy ul.

Pilies skradziono telefon komórko
wy, złoty zegarek z 2 diamentami, 
owalny topaz o średnicy 3 cm, zło
ty medalion w formie dzwoneczka

Rosji.
...W lutym br. na al. Gedimino

złodzieje również Francuzami (7), 
Łotyszami (7), Australijczykami 
(5) i Anglikami (4). Bardziej 
ostrożni byli obywatele Kanady 
(1), USA (3), Turcji (1), Etiopii (1)

W środę rano, podczas czysz
czenia dna rzeki Dane w Kłajpe
dzie, nurkowie firmy „Garant” zna
leźli 2 podobne do ładunków wybu
chowych przedmioty i natychmiast. 
zawiadomili policję.

Saperzy dragońskiego batalio
nu ustalili, że są to prawdopodob
nie pociski z lat wojennych. Wyjęte 
z wody ładunki wybuchowe odwie
ziono na poligon w Kairiai, gdzie 
bezpiecznie zdetonowano.

Panienka w „tygrysiej 
skórze'* Chyba nie myszy

i Japonii (1), 
... Aichiro Asanuma napadnię- kolejowym poznał dziewczynę

żądny wrażeń seksualnych ' około 10.000 franków. Straty - 
obywatel Niemiec S. na dworcu 162.000 litów.

łrena Litwin

Przez dziurę w ścianie magazy
nu SA „Kedainiu cukrus” złodzieje 
wynieśli co najmniej 77 ton cukru.

Przyznał się do zamordowania konkubiny
Zatrzymany w związku z ra

bunkiem mieszkaniec rejonu raki- 
skiego przyznał się, że przed z gó
rą pół rokiem zamordował swą 
konkubinę.

Zwłoki kobiety zostały ukryte 
w bagnie. Wczoraj planowano wy
dobycie szczątków ze zbiornika 
wodnego.

Jak oświadczył Departament

Policji, we wtorek mieszkańca wsi 
Meldućiai Sigitasa Laskisa zatrzy
mali funkcjonariusze komisariatu 
rejonu rakiskiego. 28-letni mężczy
zna został zatrzymany na podsta
wie podejrzenia o obrabowanie 81- 
letniej staruszki w dniu 20 lipca. 
Stara kobieta została ograbiona 
i mocno poraniona.

Zatrzymany w związku z tym

przestępswem S. Laskis w czasie na podstawie resztek odzieży. Toż-
śledztwa przyznał się, że 9 stycznia samość i przyczynę śmierci okre- 
zabił swą konkubinę, 39-letnię Vir- ślą eksperci.
giniję Sidirkevićiute.

Szczątki kobiety znaleziono we 
wtorek w bagnie znajdującym się

S. Laskis przyznał się funkcjo
nariuszom, że swą konkubinę za
strzelił w czasie konfliktu z niele-

w pobliżu jej zagrody we wsi Mel- galnie posiadanej strzelby.
dućiai. Ciało w wodzie uległo moc- Główny prokurator prokuratu-
nemu rozkładowi, dlatego tymcza- ry dzielnicowej rejonu rakiskiego 
sem o tożsamości sądzi się tylko Irena Pśalgauskiene powiedziała.

Kronika kryminalna

Fakt ten ustaliła policja po przelicze
niu worków. W jednym z 4 rzędów 
brakowało 1.540 worków cukru. Ile 
ogółem skradziono słodkiego towa
ru - ustali się po sprawdzeniu.

Przypuszcza się, że w kradzieży 
uczestniczyła kierowniczka maga
zynu N. J. (ur. 1964 r.), którą osadzo
no w areszcie. Pierwszy poinformo
wał policję dyrektor generalny spół
ki Rimantas Radkevićius, który 25 
lipca zauważył dziurę w ścianie ma
gazynu.

Kto „przegryzł” rurę?

Policja rejonu rakiskiego wyja
śnia, kto wywiercił otwór w rurocią
gu Polockas - Birżai i próbował wy
pompować olej napędowy.

Do funkcjonariuszy zwrócił się 
zastępca dyrektora birżańskiej filii 
spółki „Maźeikiu nafta” i zawiado
mił, że sprawdzający w ubiegłym ty
godniu trasę pracownicy znaleźli 
koło wsi Juodupiai prześwidrowany 
rurociąg.

Złodzieje nie zdążyli wypompo
wać paliwa, ale byli do tego dobrze 
przygotowani. Rurę owinięto spe
cjalnym sprzętem, przymocowano 
krany. Ten sam rurociąg był prze
wiercony przed kilkoma latami. 
Wtedy złodzieja zatrzymano i ukara-
no. Przygotowała I. L

że nikt nie zauważył nieobecności 
kobiety, ponieważ nie utrzymywała 
ona kontaktów z najbliższymi.

Prokuratura wszczęła sprawę 
karną w związku z zabójstwem 
z premedytacją. W sprawie rabun
ku S. Laskis został zatrzymany na 
dwa miesiące. W 1990 r. był sądzo
ny za kradzież.

(BNS)
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Zwierzęta są trzymane w ogrodzie jako ciekawostka------

Miniaturowe świnki
Pięć świnek miniaturowych, 

zwanych też karłowatymi, przy
szło na świat we wrocławskim 
Ogrodzie Zoologicznym. Różowy 
noworodek jest wielkości dłoni, 
zaś dorosłe osobniki są nie więk
sze od psa spaniela.

Pierwsze świnie miniaturowe: 
samiec i trzy samice pojawiły się 
we wrocławskim ZOO osiem lat te
mu. Natomiast miniaturowe nowo
rodki we Wrocławiu pojawiły się 
po raz pierwszy.

Jako pierwsi miniaturową świ
nię wyhodowali naukowcy nie
mieccy do celów doświadczal
nych. „Świnie te z racji swojej wiel

Rozszyfrowano toksynę jadu kiełbasianego.......................

Najbardziej śmiercionośna trucizna
Naukowcy poznali strukturę 

śmiercionośnej toksyny jadu kieł
basianego. Odkrycie to pozwoli na 
opracowanie szczepionki nowej 
generacji, w pełni zabezpieczają
cej oHary botuliny - donosi naj
nowszy numer „Naturę Structural 
Biology".

Toksyna produkowana przez 
bakterię Clostridium botulinum 
uważana jest za jedną z najbar
dziej śmiercionośnych trucizn zna
nych rodzajowi ludzkiemu. Nawet 
kropelka tej substancji potrafi spa
raliżować ciało człowieka, przede 
wszystkim zaś unieruchamia mię- 

kości znacznie mniej jedzą niż świ
nie hodowlane, zajmują też mniej 
miejsca. Poza tym niczym się nie 
różnią od powszechnie znanej świ
ni domowej" - powiedział Miro- ' 
sław Piasecki, pracownik wrocław
skiego ZOO.

Dodał, że świnie często wyko
rzystywane są do doświadczeń na
ukowych, gdyż mają bardzo po
dobną fizjologię do człowieka, 
czyli „zjedzą prawie wszystko".

Jednak dyrekcja wrocławskie
go ZOO nie zamierza na noworod
kach prowadzić żadnych doświad
czeń. Zwierzęta te są trzymane 
w ogrodzie jako ciekawostka.

śnie żebrowe uczestniczące w od
dychaniu, tak że zatruta osoba 
umiera z braku tlenu, z objawami 
uduszenia. Amerykańskim na
ukowcom z Brookhaven National 
Laboratory udało się jednak uczy
nić olbrzymi krok ku opracowaniu 
skutecznego zapobiegania śmier
cionośnym właściwościom botuli- 
ny. Uzyskali oni wgląd w moleku
larną strukturę białka toksyny jadu 
kiełbasianego, co pozwoliło im 
ustalić, jak wiąże się ona i atakuje 
komórki nerwowe. Do zatrucia bo- 
tuliną dochodzi podczas spożywa
nia zatrutej nią żywności.

Śmiertelna ofiara serialu „Akta X“

Został porażony prądem
Członek ekipy produkcyjnej se

rialu „Akta X“ został śmiertelnie 
porażony prądem a sześć osób od
niosło obrażenia w wyniku wyła
dowania na linii wysokiego napię
cia przebiegającej nad rusztowa
niem, na którym pracowali.

Prasa w Los Angeles poinfor
mowała, że technicy kończyli bu
dowę dekoracji do sceny pościgu 
w kolejnym odcinku serialu, kiedy 
doszło do nieszczęśliwego wypad
ku. Odtwórców głównych ról, Gil- 
lian Anderson i Davida Duchovny 

nie było w studio, kiedy doszło do 
wypadku.

Pięciu poszkodowanym udzie
lono pierwszej pomocy w szpita
lach, lecz nie było konieczności 
ich hospitalizacji. Szósta osoba 
znajduje się w stanie krytycznym.

CZWARTEK 
3 SIERPNIA

Alat_______
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Teletub- 

bies". 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - 
S. „Statek kosmiczny Ziemia". 18.10 - Te- 
lekatalog. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - S. 
„Córki winiarza". 19.30- Drogi. Samocho
dy. Ludzie. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Styl. 21.30 - S. „Powo
dzenia". 22.20 - łntegrał. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

N
6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. „Bez do

mu jest źle". 8.25 - Notatki gospodyni. 
8.35 - S. „Piękna i uparta". 9.20 - S. „Bar
wy miłości". 10.10 - S. „Przygody Robin 
Hooda". 10.55 - Film lab. „Arystokracja". 
11.45 - Portrety twórców. 12.15 - Notatki 
gospodyni. 12.25 - S. „Czarodziejka". 
15.30 - S. anim. „Przygody kieszonko
wych smoków". 15.55 - Film fab. „Jar
mark próżności". 16.45 - S. „Bez domu 
jest źle". 17.10 - Notatki gospodyni. 17.20 - 
S. „Barwy miłości’. 18.10 - S. „Piękna 
i uparta". 19.00 - Wiadomości. 19.25 - S. 
„Upał w Los Angeles". 20.20 - Humor. 
20.50 - Film fab. „Hornblouer". 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - S. „Najokropniejsze 
morderstwo". 23.00 - S. „Zainfeld". 23.25 
- S. „Żołnierz sukcesu".

^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 - Krwawa 

fala. 7.25 - Spojrzenie. 7.50 - S. „Cyganka". 
8.35 - S. „Buntownicza dusza". 9.20 - S. 
„Dziki anioł". 10.05 - S. „Kobieta mojego 
życia". 10.50 - S. „Maklerzy". 12.30 - S. 
... a trzeci żółty". 13.20 - Film lab. „Grzesz
ne miasto". 15.05 - Koncert. 16.05 - Rowe
rowe show. 16.15 - Wiadomości. 16.25 - S. 
„Cyganka". 17.10 - S. „Buntownicza du
sza". 17.55-S. „Dziki anioł". 18.45-Wiado
mości. 19.00 - Krwawa fala. 19.10 - S. „Ko
bieta mojego życia". 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Film fab. 21.40 -

Spojrzenie. 22.00 - Horror „Córa ciemno
ści" - USA, 1990 r..

6.55 - S. „Simpsonowie". 7.15 - S. „Ali
cja w krainie czarów". 7.35 - S. „Żonaty 

i z dziećmi". 8.00 - S. „Perła". 8.45 - S. 
„Dotknięci przez anioła". 9.30 - S. „Uro
czy i dzielni". 10.00 - Teleshop. 10.15 - S. 
„Kochające serce". 11.00-Teleshop. 11.15 
- Film krym. „Francuski lącznościowiec- 
11". 13.05 - S. „Szpital połowy". 13.30 - Te
leshop. 13.45 - Film fab. „Ziemia 11". 14.30 
- S. „Prawo i porządek". 15.15 - S. „Simp
sonowie". 15.40 - S. „Alicja w krainie cza
rów". 16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 16.30 - 
S. „Dotknięci przez anioła". 17.20 - S. 
„Perła". 18.05 - Metropol. 18.10 - S. „Ko
chające serce". 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport TV 3. 19.25 - S. „Żonaty 

i z dziećmi". 19.55 - S. „Ratownicy na Ha
wajach". 20.55 - Film fab. „Nadzieja Chi
cago". 21.50 - Wiadomości. 22.05 - S. 
„Brooklyn Południowy". 22.55 - S. „Szpi
tal połowy". 23.20 - S. „Detektyw Ma
gnum".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci też 
płaczą". 9.10 - „Ja sama". 10.10 - Kanał 
muz. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień po 
dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. „Bogaci 
też płaczą". 14.20 - Odpocznijmy. 14.35 - 
Kanał muz. 15.15 - Paluszki lizać. 15.45 - 
Film anim. 16.00 - Podoba się - oglądaj. 
16.15 - Patrol drogowy. 16.30 - Model. 
17.00 - Jesteś świadkiem. 18.00 - Z Mo
skwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - Model. 19.15 
- Lekarz domowy. 19.45 - S. „I znów 33 
m kw.“. 20.20 - O.S.P. - najlepsi. 20.45 - 
Z Moskwy. 21.00 - Wileńska Jutrzenka. 
21.20 - Bez pytań. 21.50 - Odpocznijmy. 
22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bogaci też plą
czą". 23.10 - Podoba się - oglądaj. 23.20 - 
Patrol drogowy. 23.30 - Kanał muz.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. ,Alon- 

dra". 8.45 - Film anim. 9.15 - Poglądy. 9.30 
- W świecie fauny. 10.00 - Film fab. „Bez 
posagu". 14.35 - Szkota międzynarodo
wego biznesu. 15.05 - Film anim. 15.15 - 
Film fab. „Upadek 31 oddziału". 16.35 - 
Prognoza astrolog. 17.00 - S. „Alondra". 
17.30 - Mozaika muz. 18.00 - Bumerang. 
18.30 - Puls Wilna. 18.45 - Poglądy. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 - Szkota mię
dzynarodowego biznesu. 19.30 - Twój 
wychowanek. 20.00 - Puls Wilna. 20.15 - 
W świecie flory. 20.45 - Poglądy. 21.00 - 
Wiadomości (poi.). 21.30 - Film fab. „Mi
łosny ogień". 23.40 - Twój wychowanek.

Sf.
OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.25 - Wia
domości. 7.15, 14.55 - S. „Wieża Babel". 
8.20 - Panorama śmiechu. 8.50 - Czło
wiek i prawo. 9.30 - S. „Komputerowe 
wojny". 12.30 - Razem. 13.20 - S. „Dooko
ła świata w ciągu 80 dni". 13.40 - 100 %. 
14.10 - Do lat 16 i więcej. 14.45 - Smaczne 
historie. 16.30 - Kalambur. 17.05 - Film 
fab. „Ten, który jest delikatniejszy". 19.00 
- Czas. 19.45 - S. „Kąt ataku". 20.40 - Upa
dek eleganckiego wieku. 21.40 - Mo
skiewski Festiwal Filmowy. 22.10 - S. 

„Służba nowości".

3)1]

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - Wiado
mości. 6.35 - Nowości rodzinne. 6.40, 
7.20 - Witaj, Rosjo. 6.50 - Z Moskwy. 7.15 - 
Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka Noego". 
8.00 - S. „Manuela". 9.30 - S. „Santa Bar
bara". 15.30 - Sam sobie reżyserem. 16.00 
- S. „Hrabina de Monsoro". 17.00 - S. „Ko
misarz Rex". 18.35 - Oddział dyżurny. 
18.50 - S. „Dziki anioł". 20.40 - S. „Śledz

two prowadzą znawcy". 22.20 - Dramat 
krym. „Punkt wrzenia".

T\fPOLQNl/k
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - Gość 

Jedynki. 7.30 - Sopot na bis. 8.30 - Wia
domości. 8.45 - XXI Międzynarodowy 
Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca. 

9.30 - „Ekstradycja 2“ - serial. 10.30 - Li
sta przebojów. 11.00 - Skarbiec. 11.30 - 
Galeria. 12.00 - Wiadomości. 12.15 - Za
bytki Kultury Ludowej. 12.45 - Wieści 
polonijne. 13.00 - „Złotopolscy" - serial. 
13.30 - Zaproszenie. 13.50 - Sztuka orga- 
nomistrzowska. 14.10 - „Szewczyk Ko
pytko" - film anim. 14.35 - Gościniec 
przez Polskę. 15.05 - Wiadomości. 15.15 
- Mistrzostwa Europy w kolarstwie szo
sowym. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Szewczyk Kopytko" - film anim. 17.45 - 
Magazyn informacji turystycznej. 18.10 - 
„Pokój 107" - serial. 18.40 - Gość Jedyn
ki. 18.50 - „Złotopolscy" - serial. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 
- Pogoda. 19.58 - Sport. 20.00 - Teatr Jed
nego Aktora. 20.50 - „Czesława Miłosza 
historia literatury polskiej XX wieku" - 
film dok. 21.45 - Przeboje z filharmonii. 
22.30 - Panorama. 22.50 - Sport. 23.00 - 
„Smutne Pól Rycerzy Żywych" - film 

dok. 23.45 - Monitor Wiadomości.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 7.00 - 

„Jeździec srebrnej szabli" - serial anim. 
7.25 - „Sok z żuka" - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - „Allo, Allo" - 
serial komed. 8.35 - „Xena, wojownicza 
księżniczka" - serial przygód. 9.30 - 
„Świat według Kiepskich" - serial ko

med. 10.00 - „Rodzina zastępcza" - se
rial obycz. 10.30 - „Luz Maria" - serial 
obycz. 11.30 - „Bill Cosby i straszne 
dzieciaki" - serial komed. 12.00 - „Oni, 
ona i pizzeria" - serial komed. 12.30 - 
„Graczykowie" - serial komed. 13.30 - 
Sekrety rodzinne. 14.00 - Dyżurny saty
ryk kraju. 14.30 - Kalambury dla dzieci. 
15.00 - „Karate Kot" - serial anim. 15.30 - 
Informacje. 15.55 - „Herkules" - serial 
przygód. 16.45 - „Z głową w chmurach" 
- serial obycz. 17.45 - „Luz Maria" - serial 
obycz. 18.35 - Super Express TV. 18.55 - 
Informacje. 19.00 - Prognoza pogody. 
19.05 - „Zbuntowany Anioł" - serial 
obycz. 20.00 - „Rodzina zastępcza" - se
rial obycz. 20.30 - „Misja w czasie" - se
rial. 20.50 - Losowanie Lotto i Szczęśli

wego Numerka. 21.25 - „Nikita" - serial 
sensac. 22.20 - „Świat według Kiep

skich" - serial komed. 23.50 - Wyniki lo
sowania Lotto. 22.55 - Informacje i biz
nes informacje. 23.10 - Prognoza pogo
dy. 23.20 - Polityczne graffiti. 23.35 - Ró
żowa landrynka.

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sunset Be- 
ach" - serial. 7.25 - Odjazdowe kresków
ki. 9.00 - „Komando „Małolat" - serial 
polic. 9.50 - Śmiechoteka. 10.40 - „Be- 

ach Patrol" - serial dok. 11.30 - Tele- 
shopping. 12.35 - Beczka śmiechu. 
13.00 - „Sunset Beach" - serial. 13.45 - 
„Trzy razy Zofia" - telenowela. 14.10 - 
„Z ust do ust" - serial. 14.35 - Odjazdo
we kreskówki. 16.35 - „Sunset Beach" - 
serial. 17.20 - „Beach Patrol" - serial 
dok. 18.05 - „Komando „Małolat" - serial 
polic. 19.00 - Zoom. 19.30 - Beczka 
śmiechu. 20.00 - „Columbo" - serial 
krym. 21.45 - „Cobra -oddział specjalny 
III" - serial polic. 22.35 - „Murder Cali" - 

serial krym.

l.

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - „Rozwód po ame

rykańsku" - serial. 7.30 - Muzyczne listy. 
8.30 - „Sally czrownica" - serial anim. 
9.00 - „Creepy Clawlers" - serial anim. 
9.30 - „Motomyszy z Marsa" - serial 
anim. 10.00 - „Crime Story" - serial. 
11.00 - „Sabrina, nastoletnia czarowni
ca" - serial. 11.30 - „Z życia wzięte" - se
rial dok. 12.00 - „Rajska plaża" - serial. 
13.00 - Nuta. 14.10 - A kuku - progr. rozr. 
14.40 - Muzyczne listy. 15.45 - „Piłka 
w grze" - serial anim. 16.15 - „Creepy 
Clawlers" - serial anim. 16.45 - „Moto
myszy z Marsa" - serial anim. 17.15 - 

n',Miody Herkules" - serial. 17.45 - Dzień- 
nik. 18.00 - „Cobra" - serial. 18.55 - „Raj
ska plaża" - serial. 19.55 - V1P - wydarze
nia i plotki. 20.05 - Dziennik. 20.25 - 
„Z życia wzięte" - serial dok. 20.55 - 
„Miecz Gideona" - film sensac., W. Bry- 
tania/Kanada, 1986.
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Ciepły deszcz
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 

Opady deszczu, grzmot. Wiatr zachodni, południo
wo-zachodni, 5-10 m/sek. Temperatura w nocy 10-15, tf <
w dzień 19-24 stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Temperatura 
w nocy 9-14, w dzień 18-23 stopnie ciepła.

Wyniki losowania z dnia 01 08 2000

Nr 1473

1 A I o I H 1 $

JEGM

Nr 535

01 14 16 1718 22 24 25 29 33
36 37 45 49 51 53 54 57 58 59

0718313233C
,5 liczb + litera -115457 Lt, 5 liczb - 20000 LL 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - .5 Lt, 

2 liczby + litera - 2 Lt.

Firma handlowo-produkcyjna 
poszukuje prawnika do obsługi 
prawnej w języku polskim i litew
skim.

Yilnius, tel. 75-23-01, (8-287) 
54852._________________________

Poszukuję dodatkowej pracy 
ochroniarza, stróża lub stolarza.

Tel. 70-50-95, (8-289) 30 264.

Sprzedam dom oraz 50 arów 
ziemi w pobliżu miasta, wieś Ku- 
prijaniszki.

Tel. 52-04-07 od godz. 18.

20-letni chłopak poszukuje 
pracy ślusarza lub innej.

Tel. 75-38-29.

Kobieta z pedagogicznym wy
kształceniem, znająca jęz. polski, 
litewski, rosyjski, poszukuje pra
cy z dziećmi lub innej.

Tel. 41- 56- 09. Dzwonić od 
godz. 16.00.

Komputerowe przepisywanie 
oraz redagowanie polskich i litew
skich tekstów.

Tel. 67-56-57,(8-289) 34927.

Sprzedam 7 ha ziemi w rejonie 
solecznickim (Zavi$onys).

Tel. (8-250) 49 283.

Elektryk poszukuje pracy.
Tel. 75-38-29.

Doświadczona księgowa po
szukuje pracy.

Tel. 6749-38.

Produkujemy drzwi, okna i inne 
wyroby z drewna. Remont i restau
racja mebli. Prace wewnętrzne.

Tel. 67-21-02, (8-287) 15 423.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-8643 (od godz. 
9.00 do 17.00 w dniach pracy), (8- 
298) 41 237 (wieczorem w dni wol
ne).

Warsztat samochodowy - szyb
ka wymiana oleju, opon. Naprawa 
samochodów osobowych.

Tel. 62-75-85._________________

Reklama, konsultacje oraz po
średnictwo.

Tel. 608 444, (8-287) 51 523.

Kupię metalowy kiosk handlo-
wy.

Tel. 57-19-64,(8-299)48314.

PRENUMERATA

na II półrocze r.

*

Kalendarium
Czwartek (3.V111) jest 216

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 150 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
Imieniny: Augustyny, Li-

dii, Nikodema.
* Wschód Słońca - 4.33,

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś.
19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mieś.
16 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

3 mieś.
57 Lt

3 mies^
48 Lt

3 mieś.
11.70 Lt'

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

1 mieś.

13 Lt

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.
12 Lt

3 mieś.
39 Lt

3 mieś.

36 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mieś.

16 USD

3 mieś.

48 USD

Vś.|.’’Vilnijos żodis”
Konto bankowe: Lietuvos Źemes Ukio Bankas,
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, 
a/s 1700750, valiutine s-ta Nr. 101700650

4 mieś.
76 Lt

4 mieś.
■^lT'

4 mieś.

15 60 Lt

4 mieś.

52 Lt

4 mieś.

48 Lt

4 mieś.

64 USD

zachód - 20.16. Długość dnia - 
15 godz.43 min.

ca.

1e Księżyc. Nów - od 31 lip-

KURS WALUT

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 3 sierpnia 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,6744
2,3312

1000 rubli białoruskich 4,0650
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1037
0,4927
5,9756
0.2348

100 jenów japońskich 3,6778
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6956
6,6028 
0,9142
0,4492
0,1438
0,4347
2,3798
0,6269
0,7355

1,4103
10 tys. lei rumuńskich 1,8294

KURIER
WILEŃSKI

“ to niedroga i 
skuteczna reklama

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30

Zapraszamy nie tylko do czytania, lecz i do ogłaszania się 
na łamach Kuriera Wileńskiego.

Codziennie do dyspozycji różne działy tematyczne: polityka, 
społeczeństwo, zdrowie, oświata, motoryzacja, gospodarka, 

zagranica, no i oczywiście sport.

Ceny reklam:
1 strona -4,20 Lt

Ogłoszenia drobne do 10 słów:

ostatnia Strona -2,10 Lt 
2 - 3 strona -1,90 Lt 
strony tematyczne -1,90 Lt 
strona z programem TV -1,90 Lt 
strony tekstowe -1,60 Lt
(ceny za cm.kw. bez podatku VAT)

poszukuję pracy - gratis 
kupię,sprzedam -6 Lt 
ogłoszenie w ramce 
(10cm.kw.)-16Lt
każde następne słowo -1 Lt

Ogłoszenia specjalne:
kondoiencje (do 40 cm. kw.) - 30 Lt 
pozdrowienia (do 50 cm.kw.) - 35 Lt

Reklamę oraz ogłoszenia można zamówić:

■ Birbyniii Yilnius, tel. 60 84 44
■ Auśros Varłą 9 - 7, Vilnius, tel. 62 55 06
■ Rinktines 50, Vilnius, I piętro
■ Olandą 3, Vilnius, tel. 25 30 55
a Pramonós 97, Vilnius (N. Wilnie), tel. 67 25 03

KURIERWaEASKl

Wydawca Vś.{. „Vilnijo.s Żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
tel. 60 84 44 
fax.60844S

Adres: Birbyniii g. 4 
2030 Yilnius 

LietuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 
oraz FM-105,1 MHz 

audycji w języku polskim 
Życzymy dobrego odbioru!

Od poniedziałku do piątku
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

TtLKVIZI JA

Wiadomości W języku polskim i anons 
jutrzejszego “Kuriera Wileńskiego’’ 
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi

Szkoła A.Sobolewa
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasa komputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

W śródmieściu: Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tei.(8 22) 76 27 32

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro

jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

ZSA
“ALGESA”

Produkuje i tanio sprzedaje:

• bloki fundamentów, nad- 
proża

• elementy studni

• beton i roztwór

• wyroby ze stali zbrojonej

Adres; Gamyklos 16, Yilnius, 
tel.; (8-22) 56 84 42; faks. 
(8-22) 56 82 01.

Dyrektor - Roman Baranowski (tel.6O 84 48), zastępcy redaktora: Krystyna Adamowicz (tel. 60 84 46), Aleksander Borowik (tel. 60 84 47), dziennikarze: Stanisław 
Tarasiewicz, Agnieszka Skinder, Sabina Kozłowska, Helena Gtadkowska, Irena Litwin (tel. 60 84 46, 60 84 47), Piotr Ryngiewicz (rej.solecznicki tel. 8 -250 - 52780) fotore
porter - Marian Paluszkiewicz (tel. 60 84 48).
Sekretarz redakcji - Waldemar Chorościn, zasL sekretarza redakcji - Marian Sipowicz (tel. 60 84 48), operatorzy: Walentyna Mażul, Halina Taukin, komputerowe łamanie: 
Lucja Stankevićiute, Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch (tel. 60 84 44), tłumaczka - Barbara Mintautiene (tel. 60 84 44), korektorzy-styliści: Stanisław Aleksandrowicz, 
Bronisława Michajłowska (tel. 60 84 48). Kierownik działu promocji • Zbigniew Markowicz (tel. 60 84 44), reklama: Dariusz Guszcza (tel. 60 84 44), kolportaż - Roland
Juchniewicz (tel. 60 84 44). Dyżurny redaktor Helena Gtadkowska
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